
Oznámení o hodnocení vliv ů na životní prost ředí  

dle p řílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Obnova provozu povrchových 
úprav v pr ůmyslové zón ě města 

Přelou č 
 

 

Investor: 

AZOS CZ s.r.o. 

 

 

Zpracovatelé:   Ing. Petr Pozd ěna      
    Ing. Lenka Čtvrtníková     
    Mgr. Josef Kún       
    Ing. Ji ří Hejna 

 

 

Osoba oprávn ěná ke zpracování oznámení:  

 Ing. Petr Pozd ěna         
 Lonkova 470          
 530 09 Pardubice tel.: 603 289 332 

 

držitel autorizace ke zpracování oznámení, dokument ace a 
posudku dle zákona č. 100/2001 Sb., číslo rozhodnutí 
35271/ENV/06 

 

duben – červenec 2010 

  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 2 

 

 

 

Prohlášení 

Oznámení jsem zpracoval jako držitel autorizace č.j. 35271/ENV/06, vydané 29. 5. 2006 

Ministerstvem životního prostředí České republiky podle paragrafu 19 odst. 10 a paragrafu 21 

písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

V Pardubicích dne 14. července 2010    .......................................... 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 3 

 

Pro lepší orientaci v předkládané dokumentaci uvádím přehled nejčastěji používaných 

zkratek, symbolů a vysvětlení některých chemicko-inženýrských pojmů: 

 

BČOV   : biologická čistírna odpadních vod 

ČOV   : čistírna odpadních vod sestávající se z CHČOV a BČOV 

CHČOV  :chemická čistírna odpadních vod dříve označovaná jako 
deemulgační ČOV 

KTL   : kataforezní linka 

Odpadní vody  : jsou vody použité v obytných, průmyslových, zemědělských, 
zdravotnických a jiných stavbách, zařízeních nebo dopravních prostředcích, pokud mají po 
použití změněnou jakost (složení nebo teplotu), jakož i jiné vody z nich odtékající, pokud 
mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod.  

Kapalný odpad  : je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo 
povinnost se jí zbavit. 

NL   : nerozpuštěné látky 

RAS   : rozpuštěné anorganické sole 

CHSK   : chemická spotřeba kyslíku (mg O2/l) 

BSK5   : biochemická spotřeba kyslíku za pět dní (mg O2/l) 

NEL   : nepolární extrahovatelné látky 

TNA:   : těžký nákladní automobil 

LNA:   : lehký nákladní automobil 

OA:   : osobní automobil 

  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 4 

 

Část A __________________________________________________________________ 7 

Údaje o oznamovateli ______________________________________________________ 7 

A.1. Obchodní firma _________________________________________________________________ 7 

A.2. IČ____________________________________________________________________________ 7 

A.3. Sídlo _________________________________________________________________________ 7 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ____________________ 7 

Část B __________________________________________________________________ 8 

Údaje o záměru ___________________________________________________________ 8 

B.I. Základní údaje ____________________________________________________________ 8 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 _______________________________________ 8 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ________________________________________________________ 8 
B.I.3. Umístění záměru _______________________________________________________________ 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ________________________________ 8 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění _________________________________________ 9 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru __________________________________ 10 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení _______________________ 21 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ______________________________________ 21 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat ____________________________________________________________________________ 21 

B.II. Údaje o vstupech ________________________________________________________ 23 

B.II.1. Půda _______________________________________________________________________ 23 

B.II.2. Voda ______________________________________________________________________ 23 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ___________________________________________ 24 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu __________________________________________ 26 

B.III. Údaje o výstupech _______________________________________________________ 27 

B.III.1. Ovzduší____________________________________________________________________ 27 

B.III.2. Odpadní vody _______________________________________________________________ 30 

B.III.3. Odpady ____________________________________________________________________ 32 

B.III.4. Ostatní (např. hluk a vibrace) ___________________________________________________ 34 

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ______________________ 36 

Část C _________________________________________________________________ 38 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území_____________________________ 38 

C.1. Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území __________ 38 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území __________ 39 

C.2.1. Ovzduší_____________________________________________________________________ 39 

C.2.2. Voda _______________________________________________________________________ 42 

C.2.3. Půda _______________________________________________________________________ 44 

C.2.4. Geofaktory životního prostředí ___________________________________________________ 44 
C.2.5. Fauna a flóra _________________________________________________________________ 45 

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz ___________________________________ 45 

C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání _________________________________________________ 48 

C.2.8. Jiné charakteristiky životního prostředí ____________________________________________ 49 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny ______________________________________________ 50 

Část D _________________________________________________________________ 51 

Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí51 

D.1. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti ___________________________________________ 51 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 5 

 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů __________________________ 51 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima _______________________________________________________ 56 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky _____________ 59 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody _____________________________________________ 61 

D.1.5. Vlivy na půdu ________________________________________________________________ 62 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ______________________________________ 62 
D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy _______________________________________________ 63 

D.1.8. Vlivy na krajinu ______________________________________________________________ 63 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky _______________________________________ 63 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci _________________________ 64 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ___ 65 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů __ 65 
D.4.1. Územně plánovací opatření _____________________________________________________ 65 
D.4.2. Technická opatření ____________________________________________________________ 65 
D.4.3. Ostatní opatření ______________________________________________________________ 66 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů _________________________________________________________________________ 66 

Část E _________________________________________________________________ 67 

Porovnání variant řešení záměru ____________________________________________ 67 

Část F Doplňující údaje ___________________________________________________ 68 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení _______________________ 68 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele _____________________________________ 69 

Část G _________________________________________________________________ 70 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ______________________ 70 

Část H Přílohy __________________________________________________________ 73 
H.1 Kopie vyjádření příslušného stavebního úřadu ________________________________________ 73 

H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody ____________________________________________ 73 

H.3 Blokové schema kataforetické a chromovací linky _____________________________________ 73 

H.4 Kopie analýzy odpadní vody ______________________________________________________ 73 

H.5 Kopie analýzy podzemní vody _____________________________________________________ 73 

H.6 Kopie souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady ___________________________________ 73 

H.7 Bezpečnostní listy surovin ________________________________________________________ 73 

H.8 Hodnocení vlivů na veřejné zdraví __________________________________________________ 73 
H.9 Rozptylová studie _______________________________________________________________ 73 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 6 

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 7 

 

Část A  

Údaje o oznamovateli  

A.1. Obchodní firma 

AZOS CZ, s.r.o. 

A.2. I Č 

272 73 474 

A.3. Sídlo 

Praha 7, Dobrovského 24/717, PSČ: 170 00 

A.4. Jméno, p říjmení, bydlišt ě a telefon oprávn ěného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Miroslav Čáslavský         
 ředitel           
 Tel. + 420 602 684 292         
 E-mail: caslavsky@azos.cz 

Sídlo provozovny v areálu společnosti Excalibur Army s.r.o.,  

Tovární 1553  

535 01 Přelouč 

Vedoucí provozu: 

p. Zdeněk Kratochvíl 

tel. +420 739 496 305 

e-mail: kratochvil@azos.cz 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 8 

 

Část B  

Údaje o zám ěru  

B.I.  Základní  údaje  

B.I.1. Název zám ěru a jeho za řazení podle p řílohy č.1 

Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč. 

Dle zpracovatele předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry 

vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 

lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav), kde státní správu v oblasti 

posuzování vlivů na životní prostředí vykonává Krajský úřad Pardubického kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Předmětem posuzovaného záměru je obnova provozu povrchových úprav v průmyslové 

zóně města Přelouč v areálu společnosti Excalibur Army spol. s r. o.. Předpokládá se kapacita 

460 800 m2 celkové plochy úprav ročně. 

B.I.3. Umíst ění zám ěru 

Posuzovaný záměr je umístěn v ulici Tovární 1553, 535 01 Přelouč v prostoru vymezeném 

pro průmyslové využití. 

Kraj:   Pardubický       

 Obec:   Přelouč        

 Katastrální území: Přelouč 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Jedná se o využití stávajícího rekonstruovaného objektu, který byl v minulosti využíván pro 

provoz povrchových úprav. Realizací záměru dojde k obnovení původního využití, přičemž se 

předpokládá provozování kataforetické linky a linky chromovací. V rámci zkušební výroby je 

jako malý zdroj znečišťování ovzduší provozována kataforetická linka. 

Prostor posuzovaného záměru je součástí rozsáhlého areálu společnosti EXCALIBUR 

ARMY spol. s r.o., ve kterém probíhají opravy, repase a skladování vojenské, ale i ostatní 

techniky.  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 9 

 

V areálu společnosti Excalibur Army spol. s r.o . je několik záměrů, které byly v rámci 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí kladně posouzeny a jsou provozovány jako 

např. Chemická ČOV, Zařízení ke sběru, skladování, třídění a využívání akumulátorů a 

skladování odpadů, Zařízení ke sběru, výkupu a využívání ostatních, Lakovna vojenské 

techniky. Dle dostupných informací nelze předpokládat  nadlimitní kumulaci vlivů v území. 

Celkové stávající vlivy posuzovaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí jsou 

komentovány v dalších částech tohoto oznámení. 

B.I.5. Zd ůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění 

Vznik provozu povrchových úprav v bývalém VOP 081 Přelouč řízeným Ministerstvem 

obrany ČR je datován dle bývalých zaměstnanců do roku 1967. Dodavatelem technologie byl 

Kovofiniš n.p., Ledeč nad Sázavou. Byla provozována technologie "Kyanidového zinkování" 

(šrouby, panty...) a technologie "Tvrdochrom" (části motorů - čepy, kroužky, díly pro 

pístnice), včetně "Broušení dílů". Díly byly navěšovány na závěsy ručně a manipulace byla 

prováděna pomocí elektrického mostového jeřábu. Povrchově byly upravovány zejména díly 

pro opravy automobilů a speciální pásové a kolové techniky ve vlastních dílnách na lince 

PRAGA V3S ve VOP 081 Přelouč. S útlumem výroby a oprav ve VOP 081 mezi léty 2003 a 

2004 byl provoz povrchových úprav uzavřen a areál prodán.  

Nový vlastník EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.  provedl kompletní stavebně technickou 

opravu objektu v letech 2006-2007 s úmyslem najít nového provozovatele. Objekt včetně 

technologického zázemí byl pronajat novému provozovateli společnosti AZOS CZ s.r.o., 

který je nositelem technologických zkušeností a včetně modernizace. V současné době je ve 

zkušebním provozu provozována kataforetická linka a předpokládá se zprovoznění 

chromovací linky. Posuzovaný záměr nebude realizovat povrchové úpravy s využitím 

kyanidů ani nebude v rámci chromování realizována technologie tvrdochrom (nanášení 

chromu za zvýšené teploty).  

V blízkosti posuzovaného záměru je v přímé návaznosti provozována CHČOV, která 

umožňuje efektivní odstranění kapalných odpadů a odpadních vod z povrchových úprav. Na 

CHČOV navazuje BČOV. 

Lokalizace záměru do průmyslové zóny v blízkosti silnice I. třídy I/2, splňuje požadavky na 

umisťování těchto staveb do území. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 10 

 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení zám ěru 

Stávající stav: 

Obnovení provozu povrchových úprav je lokalizováno do rekonstruovaného provozního 

objektu (umístěného v severozápadní části objektu) na stavební parcele číslo 582/1 (umístění 

v katastrální mapě viz kapitola F.1). Hala je jednopodlažní dvoulodní objekt o půdorysu 52 x 

19,60 metru, s maximální výškou 7,00 metru. Nosnou konstrukci haly tvoří železobetonový 

skelet s cihlovými vyzdívkami – sloupy a střešní obloukové vazníky jsou z betonových 

prefabrikátů. Část haly má mírně svažitou střechu nesenou ve střední části ocelovými sloupy, 

desky železobetonové, část haly jsou obloukové nosníky, provedení krytiny je živičné. Vnitřní 

příčky a vyzdívky jsou cihelné, omítky vápenocementové  opatřené nátěry, podlahy 

v provedení drátkobeton (rok 2007), v provozní části opatřeny chemickým nátěrem. Okna 

v obvodových zdech jsou ocelová, v severní části plastová. Ve střešním plášti v obloukových 

modulech jsou ocelové světlíky s drátkosklem. Objekt je napojen na elektrickou energii 

z trafostanice provozovny, pitná a užitková voda je z hlavního rozvodu areálu, v části objektu 

je zajištěno vytápění plynovými horkovzdušnými agregáty. Splašková kanalizace je napojena 

na páteřní rozvod v areálu, technologická je vyvedena přes jímku do chemické ČOV. V roce 

2009 byla ve zkušebním provozu kataforezní linka. V rámci technologických zkoušek 

zařízení chromovací linky bylo provedeno měření obsahu chromu v emisích. 

Výhledový stav: 

Předmětem posuzovaného záměru je obnovený provoz povrchových úprav kataforézní 

linky (kdy se předpokládá dosažení cílové kapacity zvýšenou směnností a přidáním další 

odmašťovací vany) a obnovení provozu chromovací linky.  

Princip kataforézní linky: 

Kataforetické nanášení barev zaručuje vysokou kvalitu povrchové ochrany dílů, které jsou 

tímto způsobem lakovány. Metoda spočívá v tom, že lakovaný díl

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 11 

 

se zavěsí do lázně, kde slouží jako katoda. Elektrochemickou reakcí dojde k homogennímu 

pokrytí povrchu dílu. Touto metodou je možno dobře pokrývat značně členité součásti, 

dokonce i vnitřní povrchy dutých dílů.  

Lakovací linku tvoří soubory technologických zařízení a komponent. Základní část 

představují funkční vany pro úpravu povrchu výrobků a vlastní kataforézní nanášení nátěru. 

Vany jsou opatřeny potřebným rozsahem periferního vybavení (míchání, otop, lůžka závěsů), 

v provozním stavu jsou naplněny příslušným technologickým médiem. Materiálové provedení 

van odpovídá charakteru náplně (polypropylen). Součástí vanové části linky jsou další 

důležitá zařízení pro přípravu funkčních médií, potrubní trasy včetně regulačních prvků. 

Součástí vanové části je kompletní technologická vzduchotechnika pro odtah par nad 

vyhřívanými lázněmi. Na vanovou část navazují vypalovací pece pro polymerizaci 

naneseného laku. Topným médiem je elektrická energie. Transport závěsů ve vanové části je 

realizován portálovým dopravníkem. Navěšování a svěšování dílců probíhá manuelně v zóně 

navěšování a svěšování zboží. Řízení technologie, především manipulátorů a ovládání 

spotřebičů se děje z příslušných rozvaděčů. Provoz technologie vyžaduje přísun stlačeného 

vzduchu , provozní a demineralizované vody. Výrobu výše uvedených médií mimo provozní 

vody zabezpečují samostatné periferní zařízení (kompresor se vzdušníkem, ionexová stanice), 

provozní voda je využívána z řádu. 

Pracovní postup na kataforézní lince: 

Technologický proces se skládá ze tří hlavních procesů. Prvním je proces předúpravy, 

druhým vlastní proces lakování a třetím, sušení výrobků. Mimo to obsahuje lakovna KTL 

další podpůrné technologie, nezbytné pro její funkci, jako je DEMI stanice a odlakování 

vadně nalakovaných výrobků. V následujících kapitolách jsou stručně popsány jednotlivé 

hlavní procesy. 

1. Předúprava 

Chemická předúprava za mokra se skládá ze 5 procesních kroků a řady procesů oplachu: 

� Odmaštění 

� Moření 

� Aktivace 

� Fosfátování 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 12 

 

� Pasivace 

� Oplach užitkovou a demineralizovanou vodou 

Pozice Operace Prostředí Doba (minuty) Teplota (OC) Objem 

1 Odmaštění l.st. Alkalický roztok anorg. solí a tenzidů 4-7 50-80 2,5 

2 Odmaštění 2.st. Alkalický roztok anorg. solí a tenzidů 5-7 50-80 2,68 

3 Oplach st. 1. Užitková voda Volný čas 20-25 2,46 

4 Oplach st. 2. Užitková voda Volný čas 20-25 2,81 

5 Moření Kyseliny sírová a fosforečná 4-15 25-75 4,27 

6 Oplach st. 1. Užitková voda Volný čas 20-25 2,46 

7 Oplach st. 2. Užitková voda Volný čas 20-25 2,81 

8 Aktivace Alkalický roztok fosfátů Volný čas 20-25 2,4 

9 Fosfátování Roztok anorg. solí a kyselin 4 45-55 2,64 

10 Oplach st. 1. Demi voda 1-2 20-25 2,46 

11 Oplach st.2. Demi voda 1-2 20-25 2,81 

12 Pasivace Roztok anorg. solí a kyselin 1-6 20-25 2,4 

13 Demi oplach Demi voda 1-2 20-25 2,46 

Pro povrchové úpravy se užívají následující přípravky: 

� odmaštění – Ridoline 1574A a Ridosol 27B 

Jedná se o dvoustupňový proces. Výměna vyčerpané lázně se bude provádět cca jedenkrát za 

14 dní, přičemž se zlikviduje náplň prvého stupně, nahradí se náplní 2. stupně a do 2. stupně 

se naplní čerstvá lázeň. Množství vyčerpané lázně z jedné výměny bude odpovídat náplni 2. 

stupně, tedy cca 2,7 m3 tj. 54 m3/rok, přičemž bude odmašťovací lázeň stočena od IBC 

kontejneru a bude předána jako kapalný odpad do CHČOV, kterou provozuje společnost 

Excalibur Army. 

� moření – Chemacid 3500 (vodný roztok kyseliny fosforečné a sírové) četnost výměn cca 1 

krát za dva roky. Množství vyčerpané lázně z výměny bude odpovídat objemu vany tj. cca 4,3 

m3. Lázeň bude stočena od IBC kontejneru a předána jako kapalný odpad do CHČOV. 

� aktivace - FIXIDINE X a Additive 4977 B, výměna vyčerpané lázně cca jedenkrát za tři 

měsíce tzn. 10 m3/rok, které budou vypouštěny přes jímku do technologické kanalizace na 

CHČOV. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 13 

 

� fosfátování - GRANODINE 4551 IT Alim s malými přídavky GRANO Startér 65 (v podstatě 

hydroxid sodný pro úpravu pH) a GRANO Toner 130(anorganická sůl). Lázeň se nevyměňuje, 

pouze doplňuje a průběžně odkaluje. Zachycené anorganické sole jsou předávány k odstranění 

v množství cca 6 t/rok. 

� pasivace - DEOXYLYTE 54 NC v předepsané koncentraci. Výměna vyčerpané lázně 

jedenkrát za dva týdny tzn. 48 m3/rok, které budou vypouštěny přes jímku do technologické 

kanalizace zaústěné na CHČOV. 

2. Lakování 

Katoforéza je řešena jako provoz s ponořováním závěsného rámu s lakovanými díly, tzn. 

závěsný rám se ponoří do vany s barvou, ve které probíhá povrchová úprava, a opět 

vystupuje ven. Teplota lázně je 30 - 36 °C.  

Předupravený dílec je připraven pro vlastní nanesení kataforézní barvy, které probíhá 

ponorově ve funkční lázni. Kataforézní lak je tvořen dvěma základními komponentami – 

pryskyřicí na bázi epoxidů a pigmentovou pastou. Vzhledem k chemickému složení 

pryskyřice je barva rozpuštěná v iontové formě v demivodě s nízkým obsahem organických 

rozpouštědel glykolového charakteru. Kataforézní barva rozpuštěná ve vodě má charakter 

kationu, protianiontem je acetátový zbytek.  

Při vložení vnějšího elektrického stejnosměrného napětí mezi elektrodu a barvený předmět 

dochází k migraci obou iontů k příslušné elektrodě. Kationt barvy je na povrchu barvy katody 

(zboží) neutralizován hydroxylovou skupinou (OH-), vznikající rozkladem vody při 

vylučování napětí a získává neutrální formu nerozpustnou ve vodě. Acetátový aniont migruje 

k anodě přes iontově selektivní membránu anexového typu do hydraulicky odděleného 

okruhu anolytových boxů, odtud je na základě dopouštění demivody řízeně vypouštěn mimo 

systém v podobě slabého roztoku kyseliny octové. Odpadní voda je společně s oplachovými 

vodami vypouštěna přes jímku na chemickou ČOV. 

Průchodem elektrického proudu mezi výrobkem a anodou dochází k ohřevu kataforézní 

barvy. Teplota barvy má přímý vliv na tloušťku vyloučené vrstvy. Pro dosažení stejné 

tloušťky nátěru je nutné udržovat teplotu barvy v úzkém rozsahu. K chlazení barvy je 

nainstalováno chladící zařízení. Chlazení probíhá automaticky při překročení nastavené 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 14 

 

hranice teploty. Chladícím médiem je cirkulační voda. Je používána chladící stanice italského 

výrobce Accorrini typ RPE 27, chladící médium R407C. 

Anolytový okruh 

Okruh anolytu stabilizuje pH máčecí lázně a je tvořen  anolytovými boxy ponořenými v 

máčecí vaně, cirkulační nádrží s čerpadlem a potrubními rozvody. Ve výtlaku čerpadla je 

nainstalován kontinuální měřič vodivosti s vazbou na elektrický ventil odpouštění anolytu a 

dopouštěcího řádu demivody. 

Boxy jsou konstruovány jako hydraulicky oddělené okruhy od barvy anexovou 

membránou, která nepropouští rozpouštědla pouze ionty tj. v tomto případě acetátové anionty. 

V boxu jsou nerezové elektrody - anody. Regulace vodivosti roztoku je zabezpečena 

automatickým odpouštění anolytu a nátokem demivody do cirkulační nádrže na základě 

měření vodivosti. 

Ultrafiltrace 

Slouží k získávání potřebného množství oplachové kapaliny pro oplach přebytečného laku 

a dále pak umožňuje případné korekce složení lázně cíleným odpouštěním permeátu. 

Ultrafiltrace je tlakový membránový separační proces využívající mikroporézní membrány k 

oddělení pevných a vysokomolekulárních látek, látky nízkomolekulární přes membránu 

procházejí. Na ultrafiltraci je trvale čerpán přes předfiltr určitý podíl lázně z přepadu KTL 

vany. Ultrafiltrací dojde k rozdělení tohoto proudu na tzv. retentát obsahující částice laku, 

který je veden zpět do lázně, a tzv. permeát obsahující pouze nízkomolekulární látky (voda, 

organická rozpouštědla atp.), který je jímán v zásobní nádrži a čerpadlem dopravován do 

postřikového rámu pro finální oplach. 

Oplachy ultrafiltrátem 

Po depozici kataforézního nátěru zůstává na povrchu zboží mechanicky ulpělá barva, 

kterou je nutno opláchnout a vrátit zpět do funkční lázně. Oplachy probíhají dvoustupňově 

ponoren a postřikem při výjezdu zboží z vany. Každý stupeň oplachu je vybaven cirkulačním 

čerpadlem, potrubními rozvody s míchacími tryskami u dna van a oplachovými rámy. 

Oplachovým médiem je permeát, který se získává na ultrafiltrační stanici z máčecí lázně 

barvy. Pro maximální dokonalost oplachu je nad funkční máčecí lázní barvy umístěn 

postřikový rám, který provádí oplach nejhrubšího výnosu při výjezdu zboží z vany. Oplach se 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 15 

 

provádí prvním permeátovým oplachovým roztokem. Pak následuje první recirkulovaný 

oplach ponorem Plnění postřikového rámu se děje z výtlačného řádu cirkulačního čerpadla 

prvního stupně oplachu ( recirkulovaný oplach.) Dále následuje druhý ponorový oplach 

čistým recirkulovaným permeátem. Při výjezdu zboží  je řešen závěrečný oplach čistým 

permeátem, který se bere z nádrže čistého permeátu.  Pro tento účel je zařízení vybaveno 

zásobní nádrží čistého permeátu s nástřikovým čerpadlem. Množství je seřízeno pomocí 

ventilu a rotametru. Nádrž čistého permeátu je kontinuálně doplňována produkcí ultrafiltrační 

stanice 

3. Sušící pec 

Jedná se o 4 kusy komorových vypalovacích pecí, kde dochází k sušení a vytvrzování 

(polymerizaci) nanesené barvy. Pec je vytápěna elektricky, kdy elektrické topnice umožňují 

regulaci teploty v rozmezí 155 – 200 0C. Je vybavena silnou cirkulací pro pohyb vzduchu v peci. 

Pece mají odsávací ventilátor, který zabezpečuje odvzdušnění v průběhu provozu. Odpadní 

vzduch je přes adsorbér veden do ovzduší.  

4. DEMI stanice (využití pro obě linky) 

Zařízení je určeno pro demineralizaci vody založené na principu reverzní osmózy. 

Předupravená voda je tlačena vysokým tlakem přes semipermeabilní membránu, která 

propouští vodu, ale zadržuje soli, bakterie, viry a pyrogeny. Produktem zařízení jsou dva 

proudy vody: demineralizovaná voda (permeát) a odpadní voda se zvýšeným obsahem solí 

(koncentrát). Při normálním provozu je množství permeátu 75-80 % z objemu vstupní vody. 

Účinnost zadržení solí je 98 - 99 %. Zařízení dodává kontinuálně demineralizovanou vodu, 

pokud nepřijde externí signál na zastavení (např. naplnění nádrže). Potom následuje 

automatický oplach na odstranění zkoncentrované soli v membránách. Při následujícím 

uvedení do provozu začne automatický oplach na kvalitu, při kterém voda pod vysokým 

tlakem prochází membránami tak dlouho, dokud není dosažena požadovaná (nastavená) 

kvalita výstupní vody. Po dosažení této kvality se otevře ventil a začne kontinuální dodávka 

vody. 

5. Řídící systém 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 16 

 

Provoz je řízen automaticky. Běžný provozní režim, který zahrnuje náběh provozu, vlastní 

provoz (povrchovou úpravu dílců) a doběh. Provoz je zahájen na základě povelů obsluhy pro 

start a ukončen na základě povelu obsluhy pro odstavení stroje.  

6. Opravy a odlakování vadných dílů 

V případě, že výstupní kontrola odhalí nevyhovující nalakování, tak podle rozsahu 

poškození je výrobek předán na opravu případně je vyřazen, a je předán k odlakování. 

V případě opravy je používána sprayová barva, kterou je přímo na pracovišti výstupní 

kontroly provedena oprava. Je používán spray s obchodním označením Motip Gloss Black. 

V případě většího rozsahu vadného nalakování je výrobek předán na pracoviště k 

odstranění nevyhovujícího laku. Stahování probíhá v alkalickém roztoku při teplotě 80-85°C. 

Vlivem teploty a prostředí dochází k narušení vrstvy a následnému odstranění. Stažený 

výrobek se opláchne v čisté vodě a vrací se zpět do procesu lakování. 

Princip chromovací linky: 

V chromovací lince probíhá elektrolýza, kdy elektrolytická lázeň je tvořena vodným 

roztokem oxidu chromového při teplotě lázně v rozmezí 22 – 26 ºC tj. chromování za studena. 

Výrobek je zapojen jako katoda a průtokem stejnosměrného proudu dochází k přenosu 

chromu z lázně na povrch katody-výrobku. Převážně bude prováděna povrchová úprava pístů 

pro automobilový průmysl.  

Před vlastním procesem chromování bude prováděno broušení pístů. Vlastní proces 

chromování se skládá ze tří hlavních procesů. Prvním je proces předúpravy, druhým vlastní 

proces chromování a třetím, temperace výrobků. Následně bude prováděno leštění pístů. 

Mimo to obsahuje chromovací linka i další podpůrné technologie, nezbytné pro její funkci, 

jako je záchyt odsávaného vodní aerosolu z chromovacích van ve sprchových kolonách. 

Zachycený vodní aerosol spolu s oplachovými vodami je veden do zařízení na redukci 

šestimocného chromu. 

Součástí vanové části je kompletní technologická vzduchotechnika pro odtah par nad 

vyhřívanými lázněmi. Na vanovou část navazuje temperovací pec. Topným médiem je 

elektrická energie. Transport závěsů ve vanové části je realizován portálovým dopravníkem. 

Navěšování a svěšování dílců probíhá manuelně v příslušné zóně. Řízení technologie a 

ovládání spotřebičů se děje z příslušných rozvaděčů. Provoz technologie vyžaduje přísun 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 17 

 

stlačeného vzduchu, provozní a demineralizované vody. Výrobu výše uvedených médií mimo 

provozní vody zabezpečují samostatné periferní zařízení (šroubový kompresor se 

vzdušníkem, demi stanice) provozní voda je využívána z řádu. Periferní zařízení bude 

společné pro obě linky (KTL a chromovací). 

Pracovní postup na chromovací lince 

1. Broušení 

Před chromováním je prováděno broušení pístů. Proces broušení je bez upínání dílů, tedy 

průběžný. Díly se zakládají na vstupní dopravník brusky na hrubo a po přebroušení 

vypadávají na výstupní pásový dopravník, který je zároveň vstupním dopravníkem do druhé 

brusky pro broušení na čisto. V průběhu broušení dochází k intenzivnímu chlazení.  

Prostor broušení je odsáván pomocí stabilního odsávacího zařízení, které filtruje vznikající 

vodní mlhu s kovovým prachem a tyto zachycuje v prostoru filtru, zachycené usazeniny se 

z prostoru filtru odstraňují ručně a ukládají do beden pro kovové třísky z broušení v cyklech 

dle objemu výroby a pokynů dodavatele. Jedná se standardní průmyslový odsavač POC 30 

Vzduchotechnika Chrastava. 

Vznikající kovové třísky jsou z chladící vody separovány pomocí magnetických válců a 

v nádrži s chladící vodou ještě pomocí látkového filtru, jsou ukládány do plechových 

nepropustných van a likvidovány jako kovový odpad. Jako řezný olej se používá  CIMSTAR 

501-02 smíchaný s vodou jako chladící kapalina. Chladící kapalina je cirkulována. 

2. Předúprava 

Chemická předúprava za mokra se skládá ze 3 procesních kroků a řady procesů oplachu 

užitkovou a demi vodou: 

� Odmaštění 

� Aktivace 

� Chromování 

� Oplach užitkovou a demineralizovanou vodou 

Pozice Operace Prostředí Doba (minuty) Teplota (OC) Objem (m3) 

1 Odmaštění l.st. Alkalický roztok anorg. solí a tenzidu 5-7 55-75 1,6 

2 Odmaštění anodické Alkalický roztok anorg. solí a tenzidu 5-7 55-75 1,6 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 18 

 

3 Oplach st. 1. Užitková voda 0,5-3 20-25 1,56 

4 Oplach st. 2. Užitková voda, přestřik DEMI voda 0,5-3 20-25 1,52 

5 Aktivace Vodný roztok oxidu chromového 1-2 25-30 1,9 

6 Chromování Vodný roztok oxidu chromového 20 25-30 1,9 

7 Chromování Vodný roztok oxidu chromového 20 25-30 1,9 

8 Chromování Vodný roztok oxidu chromového 20 25-30 1,9 

9 Oplach st. 1. Užitková voda 0,5-3 20-25 1,54 

10 Oplach st.2. Užitková voda 0,5-3 20-25 1,4 

11 Oplach st.3. Užitková voda 0,5-3 20-25 1,56 

12 Oplach st.3. Užitková voda 0,5-3 20-25 1,52 

13 Teplý oplach Vodný roztok NaHCO3 0,5-3 70-85 1,57 

Pro povrchové úpravy se užívají přípravky: 

Odmaštění: používá se vodný roztok prostředku UNICLEAN CZ 250 s nucenou cirkulací 

oběhovým čerpadlem. Odpadní roztok se stáčí do IBC kontejneru v periodách podle velikosti 

ploch a průběhu odmašťování, přibližně 1x za tři měsíce tj. 5 m3/rok. 

Odmaštění anodické: Jedná se o druhou předúpravu před chromováním. Lázeň je s nucenou 

cirkulací oběhovým čerpadlem, kdy výrobek je zapojen jako anoda a průtokem proudu mezi 

výrobkem a deskovou katodou dochází k odmaštění a očištění povrchu výrobku. Výměna a 

obnova lázně probíhá stejným způsobem jako u chemického odmaštění tj. 5 m3/rok. 

Aktivace: lázeň obsahuje vodný roztok oxidu chromového a zředěné kyseliny sírové. 

Oproti následující lázni chromování zde bude cca poloviční obsah učinných složek. Výrobek 

je zapojen do okruhu jako anoda a průtokem stejnosměrného proudu dochází k „otevření“ 

povrchu pístu a tím i k předpokladu zlepšení přilnavosti při chromování. Lázeň se průběžně 

doplňuje o úbytek aktivních složek. 

3. Chromování 

Jedná se o proces elektrolýzy, kde elektrolytická lázeň je tvořena vodným roztokem oxidu 

chromového v koncentraci 380 – 420 g/l, teplota lázně je udržována v rozmezí 22 – 26 ºC, 

anody jsou tvořeny tyčemi ze slitiny PbSn, výrobek je zapojen jako katoda a průtokem 

stejnosměrného proudu dochází k přenosu chromu z lázně na povrch katody-výrobku.  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 19 

 

Po nachromování probíhá čtyřstupňový oplach. Jedná se o kaskádovité uspořádání van, kdy 

z prvního oplachu odtéká voda přepadem do nádrže na redukci šestimocného chromu. Systém 

je průběžně doplňován. 

Dále následuje horký statický oplach – slouží k ohřátí pístů a jako poslední čistý oplach po 

chromování. Přídavek hydrogenuhličitanu sodného je z důvodu krátkodobé ochrany před 

povrchovou korozí nenachromovaných částí pístů před další operací. Prouděním studeného 

vzduchu (radiální ventilátor) se horké písty osuší a ochladí před svěšováním. 

4. Temperace 

Bude probíhat v komorové sušící peci s elektrickým vytápěním s možností regulace teploty 

temperování na cca 170-190°C. při ukončení cyklu temperance dochází k jednorázovému 

odvětrání  vnitřního prostoru pece před jejím otevřením. Emise z tohoto technologického 

kroku nejsou. Odtah do venkovního ovzduší bude pouze v létě, v zimě bude odtah zaveden do 

skladové haly a využíván pro temperaci nevytápěného prostoru. 

Systém chromování je jištěn proti proudovým výkyvům. V případě proudového výkyvu 

může dojít ke vzniku vodíku v chromové vrstvě. Z důvodů bezpečnosti (povrchová úprava 

dílů pro automobilový průmysl) je po chromování prováděno temperování pro odstranění 

případně vzniklého vodíku. Dle provozních zkušeností a při správné funkci celého procesu 

chromování vodík v povrchové vrstvě nevzniká a při temperaci neuniká. Obsah případně 

uvolněného vodíku při temperování je monitorován. 

5. Odtah z chromovacích lázní 

V chromovacích lázních vlivem stejnosměrného proudu dochází k víření a vzniku aerosolu. 

Pro minimalizaci úniku par a aerosolů z chromovací lázně do odsávání je do lázně přidávána 

látka Chromprotect, která v průběhu chromování překryje hladinu vrstvou stabilní husté pěny 

tak, aby únik byl minimální. 

Vzduchotechnika z vanové části vlastního chromování odtahuje vznikající vodný aerosol z 

pracovních lázní. Ve svislé části potrubí nad vanou část aerosolu zkondenzuje a vrací se zpět 

do lázní. Zbytkový aerosol je zkrápěn souběžně ve dvou sprchových kolonách, které ústí do 

ležatého zásobníku, kde je udržována stabilní výška hladiny. Proces zkrápění probíhá 

v poloautomatickém režimu, kdy pomocí hladinového čidla a pH metru je prováděno 

doplňování vody a okyselení (kyselina sírová). V rámci testování technologické linky bylo 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 20 

 

provedeno měření obsahu chromu na výstupu do ovzduší. Tyto informace byly využity při 

výpočtu rozptylu škodlivin a následně pro odhad zdravotních rizik. Bližší informace k obsahu 

chromu jsou v kapitole o výstupech do ovzduší. 

6. Řídící systém 

Provoz je řízen automaticky. Běžný provozní režim, který zahrnuje náběh provozu, vlastní 

provoz (povrchovou úpravu dílců) a doběh. Provoz je zahájen na základě povelů obsluhy pro 

start a ukončen na základě povelu obsluhy pro odstavení stroje.  

7. Redukční stanice 

Součástí technologie bude redukční stanice, kde bude prováděna redukce šestimocného 

chromu na trojmocný. V redukční stanici budou shromažďovány odpadní vody ze zkrápění, 

oplachové vody a vody z odkalení chromovacích lázní. Veškeré odpadní vody budou 

přečerpávány do sběrné nádrže chromových vod. Chromové vody ze sběrné nádrže budou 

přečerpávány do reaktoru chromových vod, kde dochází k přeměně šestimocného chrom na 

trojmocný. Takto upravené chromové vody budou přečerpávány do IBC kontajnerů a 

předávány jako kapalný odpad na CHČOV společnosti Excalibur Army. 

Proces redukce řídí obsluha přes řídící panel, kdy po spuštění proces redukce Cr+6, probíhá 

v automatickém režimu. SW vyhodnotí stav vody: kyselost a pomocí měření napětí i oxidační 

prostředí roztoku. Na základě zjištěných hodnot začne dávkovat pomocí dávkovacích čerpadel 

kyselina sírová a disiřičitan sodný. Probíhá míchání roztoku v nádrži. 

Po ukončení jednoho cyklu redukce SW proces zastaví a zobrazí na monitoru hodnoty 

redukované vody. Obsluha rozhodne o pokračování v redukci (spustí další cyklus) nebo o 

jejím ukončení. V takovém případě se provede ještě kontrolní test na přítomnost Cr+6 pomocí 

difenylkarbazidu. Pokud je test v pořádku přečerpá obsluha odpadní vodu do IBC kontejneru 

a reaktor je připraven k dalšímu cyklu redukce. Kapacita reaktoru je při běžné kontaminaci 

vypouštěných vod oplachových po chromování přibližně 650 l/hodinu. 

8. Leštění pístů 

Jako následná operace po chromování je prováděno leštění pístů. Pro leštění pístů bude 

využíván leštící (kartáčovací) stroj. Pomocí dvou párů (posuvných a leštících) kotoučů se 

upravuje pochromovaný povrch pístů vyleštěním chromové vrstvy na požadovanou drsnost. 

Při tomto procesu vzniká jemný prach chromu, který se jednak ukládá ve vnitřním uzavřeném 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 21 

 

prostoru stroje a jednak je odsáván a zachycován ve vodním filtru odsávací jednotky a 

průmyslového vysavače. 

Tabulka kapacitních norem 

Ukazatel Rozměr KTL linka Chromovací 
linka 

Využitelný fond pracovní doby zařízení Den 300 300 

Odstávky, údržba zařízení, dovolené Den 65 65 

Směnnost výroby 1,2,3,4 4 2 

Počet provozních hodin Hodiny 7 200 4800 

Kapacita linky m2/rok 388 800 72 000 

Kapacita celkem m2/rok 460 800 

Poznámka: Provoz povrchových úprav na lince KTL bude probíhat nepřetržitě 
v osmihodinových směnách od pondělí do pátku v případě zvýšené poptávky i v sobotu. 
V případě linky chromovací bude probíhat pouze dvousměnný, v případě zvýšené poptávky i 
v sobotu. Příjem surovin a expedice výrobků probíhá od pondělí do pátku od 6 do 18 hodin. 
Při využití plné výrobní kapacity bude zaměstnáno 60 pracovníků v kategorii D a 15 
v kategorii THP. 

B.I.7. P ředpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho 
dokon čení 

Předpokládá se, že posuzovaný záměr bude uveden do provozu koncem roku 2010. 

B.I.8. Vý čet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Obec Přelouč. 

B.I.9. Vý čet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a 
správních ú řadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

� Odborný posudek dle §17 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 

� Povolení stavby, povolení k uvedení do zkušebního a trvalého provozu podle § 17 

zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší - KÚ Pardubického kraje. 

� Souhlas podle § 16 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, resp. změna 

rozhodnutí č.j. OŽP/5507-2/2009//KH ze dne 22. 7. 2009 vydané MěÚ v Přelouči. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 22 

 

V případě překročení nakládání s nebezpečnými odpady v množství nad 100 t spadá 

kompetence k vydání rozhodnutí do působnosti KÚ Pardubického kraje. 

Dle názoru zpracovatelů se na investora nevztahuje povinnost vypracovat žádost o vydání 

integrovaného povolení. (Informace použity z Twinning Project CZ2000IBEN-01 Mission 

071-1 z 11. 3. 2003 Activity  No 8.1 Metodologie a aplikace a interpretace přílohy č. 1 

směrnice o IPPC). 

Definice pojmu pracovní lázeň 

V právu EU používaný pojem „pracovní lázeň“ obsahuje všechny předřazené a následně 

řazené sériové procesní lázně, ve kterých dochází k cílené chemické nebo elektrolytické 

(elektrochemické) reakci s povrchem kovů a plastů, jako například u moření, fosfátování, 

povrstvení (potahování), pasivace. 

Lázně, ve kterých však nedochází k reakcím, nebo dochází k nepatrným nebo nechtěným 

reakcím, jako například u oplachovacích lázní, dekapovacích lázní, leptacích lázní a lázní, u 

kterých se obrobky do lázní neponořují a nezpracovávají nejsou pracovní lázně. 

Jak je patrné z blokového schématu linky KTL a chromovací linky (viz příloha č. H.3) 

celkový součet objemu pracovních lázní je 25,09 m3. 

Dle zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci, přílohy č.1, bod 2.6 se povinnost 

zpracovat žádost o vydání integrovaného povolení vztahuje na: Zařízení na povrchovou 

úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je li objem lázní 

větší než 30 m3. 

V případě bodu 6.7 výše uvedeného zákona je znění následující: Zařízení pro povrchovou 

úpravu látek, předmětů nebo výrobků používající organická rozpouštědla, zejména 

provádějící apreturu, potiskování, pokovování, odmašťování, nepromokavou úpravu, úpravu 

rozměrů, barvení, čištění nebo impregnaci, o spotřebě organického rozpouštědla větší než 150 

kg za hodinu nebo větší než 200 t za rok. 

Dle provedené bilance spotřeb jednotlivých přípravků a % obsahu VOC v přípravcích dle 

bezpečnostních listů (viz příloha č. H.7) lze předpokládat spotřebu VOC při cílové kapacitě 

povrchových úprav 2 882 kg/rok. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 23 

 

B.II.  Údaje  o  vstupech  

B.II.1. P ůda 

Posuzovaný záměr je lokalizován do oploceného areálu společnosti EXCALIBUR ARMY 

spol. s r.o., tedy do průmyslové zóny, která je k tomuto účelu vymezena. Realizací záměru 

nedojde k záboru zemědělské půdního fondu ani k záboru pozemků určených k plnění funkcí 

lesa.  

Posuzovaný záměr je umístěn do stávajícího objektu v areálu společnosti. Je tedy zřejmé, že 

nedojde k žádnému záboru. 

Posuzovaný záměr se nedotkne ochranných pásem kulturních památek, chráněných území, 

významných krajinných prvků. Technická ochranná pásma nejsou předmětem tohoto 

posouzení. 

B.II.2. Voda 

Zásobování pitnou a technologickou vodou je a bude zajištěno ze stávajících rozvodů vody 

v rámci areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o..  

Výstavba 

V rámci výstavby bude doplněno technologické zařízení chromovací linky a dále bude 

provedeno potrubní propojení technologických celků. Vzhledem k výše uvedenému bude 

spotřeba minimální. 

Provoz: 

Voda pro technologické účely: 

Potřebné množství technologické vody bude dodáváno z areálového rozvodu společnosti 

Excalibur Army spol. s r.o. 

Celková bilance potřeby vody pro technologii 

KTL linka (Oplachy, proplachy, čištění zařízení, příprava roztoků) 7 200 m3/rok 

Chromovací linka (Oplachy, proplachy, čištění zařízení, příprava roztoků) 4 100 m3/rok 

C E L K E M 11 300 m3/rok 

Voda pitná 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 24 

 

Spotřeba pitné vody je zajištěna z rozvodu veřejného vodovodu VAK a.s. Posuzovaný 

záměr je součástí celého areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.  

Produkce splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě vody z vodovodního řadu pro 

hygienické zabezpečení. Podle platných hygienických předpisů se jedná o 120 l/osoba/den 

(špinavé provozy), což při 75 pracovnících při cílové kapacitě bude celkem 9 000 l/den. Roční 

spotřeba pitné vody naroste při plném počtu pracovníků na maximálně 2 700 m3/rok. 

Voda chladící: 

Součástí linek KTL a chromovací cirkulační chlazení vodou. Potřeba vody na doplňování 

okruhu je zahrnuta v technologické spotřebě vody. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Bilance vychází ze skutečných spotřeb surovin za období zkušebního provozu. Při 

zohlednění výše uvedeného lze předpokládat spotřebu na požadovanou kapacitu v níže 

uvedeném množství. 

Suroviny pro KTL linku t/rok 

Odmaštění Ridoline 1574 A  4,283 

Odmaštění Ridosol 27B 0,400 

Moření Chemacid 3500 0,438 

Moření Kyselina sírová 96% 2,200 

Aktivace Fixodine 0,239 

Aktivace Additive 4977 B 0,055 

Fosfátování Granodine 4551 Alim 6,663 

Fosfátování Grano Toner 130 0,278 

Fosfátování Grano Starter 65 0,050 

Pasivace Deoxylite 54 0,085 

Lakování Pryskyřice CR 692-C4 48,228 

Lakování Pasta CP 523F-C6 10,242 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 25 

 

Lakování NA 114E 0,114 

Lakování Additive NA 101E 0,606 

Lakování ADJ038 0,050 

Spray na opravy Motip Gloss Black 0,598 

Odlakování Novastrip 9210 0,661 

Odlakování TURCO EP 1430 0,189 

Čištění Kyselina dusičná 0,100 

Celkem 75,479 

Elektrická energie(MWh) 975 

 

Suroviny pro chromovací linku t/rok 

Odmaštění Uniclean CZ 250 EU 1,3 

Chromování Oxid chromový 12,3 

Chromování Ankor 1111/2W konc. 0,97 

Chromování Kyselina sírová aku. 11,1 

Chromování Uhličitan barnatý 0,030 

Chromování Chromprotekt FB-NS 0,112 

Horký oplach Hydrogenuhličitan sodný 0,018 

Redukce  Pyrosiřičitan sodný 11,1 

Broušení (řezný olej) CIMSTAR 501-02 0,2 

Celkem 37,13 

Elektrická energie(MWh) 2 530 

Posuzovaný objekt je vytápěn plynovými přímotopy. Pevné suroviny jsou a budou 

dováženy v pytlích a sudech a kapalné v zabezpečených 50 l sudech (kyselina sírová) podle 

aktuální potřeby do provozního skladu. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 26 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Výstavba 

Ve fázi výstavby dojde k nevýraznému a krátkodobému zvýšení nároků na stávající 

dopravní síť, které bude způsobeno dovozem pro doplnění technologie chromovací linky a 

KTL na patřičnou kapacitu. Přesun se bude provádět po stávajících komunikacích. 

Provoz 

Příjem surovin a materiálů pro povrchové úpravy bude realizován nákladní automobilovou 

technikou. Následná expedice nalakovaných a pochromovaných dílů bude rovněž realizována 

nákladní automobilovou dopravou. Prostor posuzovaného záměru je přes vnitroareálovou a 

místní komunikaci napojen na silnici II/333. (křižovatka poblíž zdymadla Přelouč na Labi). 

Stávající frekvence dopravy (počet jízd) na místní komunikaci vedoucí k areálu společnosti 

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.: 

Komunikace TNA/24 hodin LNA/24 
hodin 

OA/24 hodin Celkem za 24 hod. 

Místní komunikace (vjezd do 
areálu EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. 

25 6 54 85 

Místní komunikace (vjezd do 
areálu ČOV EXCALIBUR 
ARMY spol. s r.o. 

8 0 2 10 

Celkem  33 6 56 95 

Oproti roku 2009 došlo k zásadnímu poklesu dopravy do areálu. Je to dáno zásadním 

snížením poptávky, jak u společnosti Excalibur Army spol. s r.o., ale i u cizích subjektů, které 

mají pronajaté prostory. 

V lednu 2010 byl v rámci zjišťovacího řízení posouzen záměr s názvem: „Zařízení ke 

sběru, výkupu a využívání ostatních odpadů“, který bude generovat následující dopravní 

příspěvky (počet jízd): 

Zařízení ke sběru, výkupu a využívání ostatních odpadů LNA/týd. TNA/týd. OA/týd. 

Doprava celkem - 22 20 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 27 

 

Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení (z hlediska velikosti a sortimentu 

výrobků) předpokládá investor roční obraty, které jsou uvedeny v následující tabulce. 

Z provozu obdobného zařízení jsou odvozeny i hmotnosti jednotlivých dodávek a expedice. 

Průměrná hmotnost dodávky se předpokládá ve výši maximálně 20 tun/TNA.  

Příspěvek posuzovaného záměru k dopravnímu zatížení (počty jízd) při cílovém rozsahu 

posuzovaného záměru. 

Zařízení Kapacita 
(m2/rok) 

Směr LNA/týden TNA/týden OA/týden 

KTL linka 388 800 Návoz materiálu a surovin 10 100  

 

20 
Odvoz výrobků 10 30 

Chromovací linka 72 000 Návoz materiálu a surovin 10 10 

Odvoz výrobků 10 10 

Doprava celkem 40 150 20 

Tabulka představuje celkovou maximální týdenní dopravu při využití cílové kapacity. Při 

dvanáctihodinovém rozložení dopravy (6:00-18:00 hodin) se jedná v průměru o 3,2 jízdy NA 

za hodinu. Na lince KTL jsou cca ze 70% NA navážející materiál využívána pro zpětný odvoz 

výrobků. Vzhledem k výraznému poklesu dopravy (z a do areálu Excalibur Army během 

posledních dvou let), lze i při provozu posuzovaného záměru na plnou výrobní kapacitu 

konstatovat, že nedojde k nárůstu dopravy nad původní stav. Doprava bude probíhat přes 

hlavní vjezdovou bránu společnosti Excalibur Army. 

Podle sdělení investora bude na křižovatce místní komunikace s komunikací II/333 

(křižovatka u zdymadla) dopravní zatížení směrem na silnici I/2 ve výši 30% a zbylá část po 

silnici II/333 směrem na Hradec Králové. 

B.III.  Údaje  o  výstupech  

B.III.1. Ovzduší 

Výstavba: 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 28 

 

Realizace posuzovaného záměru není spojena s výstavbou. Do stávajícího 

rekonstruovaného objektu bude pouze doplněno technologické vybavení popsané v kapitole 

B.I.6. 

Provoz: 

a) bodové zdroje 

Sušící pec - je součástí technologické linky KTL. Jedná se o 4 kusy komorových 

vypalovacích pecí, kde dochází k sušení a vytvrzování (polymerizaci) nanesené barvy. Pec je 

vytápěna elektricky s regulací teploty v rozmezí 155 – 200°C. Odpadní vzduch je veden 

ventilátory přes zařízení k omezení emisí do venkovního ovzduší. Jako zařízení pro omezení 

emisí navrhuje provozovatel adsorpční filtr pro snižování emisí těkavých organických látek 

VOC v odpadním vzduchu ze sušící pece linky KTL. Instalovaný odlučovač bude zajišťovat, 

že na výstupu do venkovního ovzduší budou plněny emisní limity pro těkavé organické látky 

VOC ve výši 50 mg/m3 a pro tuhé znečišťující látky ve výši 3 mg/m3.  

Pomocí emisních limitů byly vyčísleny emise těkavých organických VOC vyjádřených jako 

TOC ve výši 25,2 g/hod, což při stanovené roční době provozu představuje roční emisi ve 

výši 144,98 kg. Dále byly z tohoto zdroje uvažovány emise tuhých znečišťujících látek ve 

výši 1,5 g/hod, tedy při přepočtu na roční emisi ve výši 8,7 kg. 

Chromovací linka - Elektrolytický proces, kde pomocí elektrolytické lázně dochází 

k pokovení výrobku, který je při této operaci katodou. Anody jsou tvořeny tyčemi ze slitiny 

PbSn. Dalšími kroky jsou po chromování oplachy a temperace. Z tohoto zdroje dochází 

k emisím tuhých znečišťujících látek, celkového chrómu a šestimocného chrómu. Emise z 

vanové části chromovací linky jsou odtahovány. 

V chromovacích lázních vlivem stejnosměrného proudu dochází k víření a vzniku aerosolu. 

Pro minimalizaci úniku par a aerosolů z chromovací lázně do odsávání je do lázně přidávána 

látka Chromprotect, která v průběhu chromování překryje hladinu vrstvou stabilní husté pěny 

tak, aby únik byl minimální. Vzduchotechnika z vanové části vlastního chromování odtahuje 

vznikající vodný aerosol z pracovních lázní. Ve svislé části potrubí nad vanou část aerosolu 

zkondenzuje a vrací se zpět do vany. Vzdušina je dále vedena do dvou sprchových kolon, kde 

je zbytkový aerosol zkrápěn souproudně a dále ústí do ležatého zásobníku se stabilní výškou 

hladiny a pH do hodnoty 5. Proces zkrápění probíhá v poloautomatickém režimu, kdy pomocí 

hladinového čidla a pH metru je prováděno doplňování vody a kyseliny sírové. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 29 

 

V rámci testování provozního celku bylo realizováno technické měření emisí. Protokol 

z měření emisí je v příloze rozptylové studie. Dle tohoto měření emise z chromovací linky 

představují hodinové množství 0,595 g polutantu suspendovaných částic PM10, roční emise 

při předpokládaném provozu zdroje bude ve výši 2,86 kg. Množství celkového chrómu 

vyčíslené dle měření emisí je ve výši 0,085 g/hodinu, roční emise při předpokládaném 

provozu zdroje bude ve výši 0,41 kg. Množství šestimocného chrómu vyčíslené dle měření 

emisí je ve výši 0,02 g/hodinu, roční emise při předpokládaném provozu zdroje bude ve výši 

0,10 kg. 

Součástí vanové části linek je kompletní technologická vzduchotechnika pro odtah par nad 

vyhřívanými lázněmi. Páry z odmašťování a dalších van jsou vedeny ventilátorem na střechu 

objektu. S ohledem na skutečnost, že odmašťování a odlakování není prováděno organickými 

rozpouštědly, ale pomocí alkalických případně slabě kyselých roztoků a tenzidů, jedná se 

pouze o vodní páry. 

b) plošné zdroje znečištění ovzduší 

Do plošných zdrojů posuzovaného záměru jsou zahrnuty fugitivní emise těkavých 

organických látek VOC z linky KTL a emise z oprav lakování. Fugitivní emise byly vyčísleny 

z předpokládané roční spotřeby těkavých organických látek v maximální výši 20%, tak jak je 

stanoven emisí limit ve vyhláška č. 355/2002 Sb. pro fugitivní emise. U emisí těkavých 

organických látek z oprav laku byly uvažovány veškeré těkavé organické látky ze sprayů 

spotřebované na opravy výrobků. Pro účely výpočtu rozptylu škodlivin byly fugitivní emise 

těkavých organických látek VOC vyjádřených jako TOC z linky KTL ve výši 378 kg/rok a 

emise těkavých organických látek z používaných sprayů oprav laků ve výši max. 440 kg/rok. 

c) liniové zdroje znečištění 

Doprava související se záměrem nákladní i osobní automobilová doprava z/do areálu 

společnosti je popsána v kapitole B.II.4 tohoto oznámení. S ohledem na výrazný pokles 

dopravy, nedojde ani při provozu záměru na plnou výrobní kapacitu k nárůstu dopravy oproti 

stávajícímu stavu. Proto do do rozptylové studie nebyl vliv související dopravy zahrnován. 

Všechny výše presentované emise jsou vstupem do rozptylové studie, která je v příloze 

č. H.9. 

Kategorizace zdrojů znečišťování ovzduší 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 30 

 

Chromovací linka: 

Kategorie dle NV 615/2006 Sb., příloha 1, část II, bod 2.6 Povrchová úprava kovů, plastů a 

jiných nekovových předmětů – procesní vany. Dle objemu pracovních lázní, kde probíhá 

aktivace a chromování (7,6 m3) se jedná o střední zdroj znečišťování ovzduší. 

Broušení: Elektrický příkon každé z dvou brusek je 55 kW tzn. že celkem elektrický příkon 

přesáhne 100 kW. Půjde o střední zdroj znečišťování ovzduší. 

Leštění: Elektrický příkon tohoto zařízení je 4 kW. Půjde o malý zdroj znečišťování 

ovzduší. 

Kataforetická linka: 

Dle vyhlášky č. 509/2008 Sb., kap. 4.2. průmyslová aplikace nátěrových hmot se provede 

zařazení podle roční projektované spotřeby organických rozpouštědel. V daném případě je 

předpokládána spotřeba do 3 t/rok. Při spotřebě 0,6 - 5 t/rok se jedná o střední zdroj.  

V případě aplikace sprejů na opravy vadných výrobků je předpokládána roční spotřeba 0,55 

t/rok. Jedná se tedy o malý zdroj znečišťování ovzduší. 

Konečný návrh kategorizace jednotlivých zdrojů znečišťování ovzduší bude stanoven 

v rámci vypracování odborného posudku dle zákona o ochraně ovzduší v navazujících 

stupních řízení. 

B.III.2. Odpadní vody 

V areálu společnosti Excalibur Army je chemická a biologická ČOV. Chemická ČOV 

umožňuje čištění zaolejovaných a alkalicko-kyselých odpadních vod. V biologické části jsou 

dočišťovány vody z chemické ČOV a dále jsou čištěny společně se splaškovými vodami 

z areálu EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. a dalšími splaškovými vodami od externích zdrojů 

(SOU, nově také KIEKERT). Z BČOV jsou vyčištěné odpadní vody vypouštěny přes měrný 

objekt do recipientu (Labe). 

Výstavba 

Instalace doplňujícího technologického zařízení nebude znamenat produkci odpadních vod. 

Provoz 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 31 

 

Přepokládaný přehled množství a složení odpadní vody z posuzovaného záměru bude 

následující: 

Technologické odpadní vody 

Oplachové vody z KTL 

Jedná se o odpadní vody z oplachových van po alkalickém odmaštění, moření, aktivaci, 

fosfátování a pasivaci včetně vyčerpané lázně z pasivace a aktivace, kdy se předpokládá 

množství cca 6 280 m3/rok, které budou přes jímku přečerpávány na CHČOV. 

Kvalita oplachových vod ze zkušebního provozu je uvedena v  

Oplachové vody a odpadní vody ze sprchových kolon 

Oplachové vody a odpadní voda z kyselého záchytu šestimocného chromu je přepouštěna 

do záchytné dvouplášťové nádrže o objemu 1,0 m3. Dále je přečerpána do reaktoru, kde je 

prováděna redukce pyrosiřičitanem na trojmocný chrom. Po redukci   a analytické kontrole je 

odpadní voda přepouštěna na CHČOV. Předpokládá se množství 3090 m3/rok. 

Odpadní vody z DEMI stanice 

Dle bilančních propočtů se předpokládá množství cca 864 m3/rok. Odpadní voda se 

zvýšeným obsahem solí bude vypouštěna do splaškové kanalizace. 

Splaškové odpadní vody:  

Podle počtu pracovníků a spotřeby pitné lze předpokládat množství splaškových vod 

rovnající se spotřebě pitné vody. Tato spotřeba bude v cílovém stavu 2700 m3/ročně. Tato 

odpadní voda bude vypouštěna do kanalizace splaškových vod a dále do BČOV. Tyto vody 

budou vznikat výhradně v prostorách sociálního zázemí pracovníků výrobny (WC, umývárny) 

a lze proto předpokládat, že jejich znečištění nebude překračovat hodnoty přípustného 

znečištění, které jsou závazně stanoveny v kanalizačním řádu. 

Srážkové vody: 

Vzhledem k faktu, že realizací posuzovaného záměru nedojde k změně v bilanci 

zastavěných a zpevněných ploch nebyl tento údaj vyčíslen. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 32 

 

B.III.3. Odpady 

Hodnocení a zatřídění odpadů z posuzované záměru je provedeno v souladu s vyhláškou 

MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů 

(Katalog odpadů). 

Přehled odpadů z etapy výstavby: 

V rámci realizace posuzovaného záměru bude zprovozněna chromovací linka a doplněna 

linka KTL tak aby dosáhla požadované kapacity. Jedná o doplnění strojního vybavení. Dále 

bude provedeno potrubní propojení. Instalace bude provedena do připravených pozic 

z minulosti, stavební práce nebudou prováděny. Lze předpokládat vznik malého množství 

obalových materiálů (dřevo a papír). Tyto odpady budou odstraněny stejným způsobem jako 

odpady z etapy provozu. 

Přehled odpadů z etapy provozu (stávající stav): 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Katego
rie 

Množství v roce 2009 (t/rok) 

11 01 09 Kaly a filtrační koláče obsahující 
nebezpečné látky 

N 0,1 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,852 

15 01 02 Plastové obaly O 0,038 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

N 0,440 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1,400 

Přehled odpadů z etapy provozu (výhledový stav): 

Výměny lázní na obou linkách jsou prováděny dle potřeby, kdy výměny jsou závislé na 

množství a kvalitě vstupních výrobků. Předpokládaná četnost výměn je uvedena v kapitole 

B.I.6. Lázně (v podstatě se jedná o odpadní louhy a kyseliny) budou stáčeny do IBC 

kontejnerů o objemu 1 m3 a předávány k odstranění jako kapalný odpad do CHČOV, která má 

technologické vybavení a platný souhlas k odběru a odstranění těchto druhů odpadů. 

  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 33 

 

Proces Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Předpokládané 
množství (t/rok) 

Odlaková
ní  

08 01 17 Odpady z odstraňování barev nebo laků 
obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

N 2,5 

Administr
ativa 

08 03 17 Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné 
látky 

N 0,05 

Moření 11 01 05 Kyselé mořící roztoky N 2,0 

Fosfátová
ní 

11 01 08 Kaly z fosfátování N 6,0 

Lakování 11 01 09 Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné 
látky 

N 0,1 

Odmašťo
vání 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné 
látky 

N 66 

Broušení 12 01 10 Syntetické řezné oleje N 0,2 

Údržba 12 01 12 Upotřebené vosky a tuky N 0,05 

Broušení 12 01 14 Kaly z obrábění  obsahující nebezpečné látky N 0,5 

Broušení 12 01 18 Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z 
lapování) obsahující olej 

N 20 

Broušení  12 01 20 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály 
obsahující nebezpečné látky 

N 5,0 

Údržba 13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 0,05 

Sklad 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 1,0 

Sklad 15 01 02 Plastové obaly O 0,5 

Sklad 15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 3,0 

Údržba 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 2,0 

Údržba 16 01 21 Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 N 0,02 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 34 

 

01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 

Sklad 16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou 
nebo obsahují nebezpečné látky 

N 1,0 

Broušení
+leštění 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými 
látkami 

N 3,0 

Údržba 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,02 

Údržba 20 01 33 Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 
01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a 

netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto 
baterie 

N 0,02 

Údržba 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod 

čísly 20 01 21 a 20 01 36) 

N 0,2 

Administr
ativa+pro

voz 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 6,0 

Pozn. Údržba chladícího agregátu (výměna náplně o celkovém objemu 27 kg) bude 
prováděna dodavatelem agregátu, takže z této činnosti nevznikne provozovateli odpad. 

Pro shromažďování odpadů bude využit stávající systém shromažďovacích prostředků, 

který je zaveden v areálu společnosti. S výhodou lze využít navazující zařízení na 

odstraňování kapalných odpadů. Společnost Excalibur Army provozuje chemickou ČOV, 

která má schválen rozšířený způsob užívání, nejenom pro příjem odpadních vod, ale i 

kapalných odpadů. Tato skutečnost umožní efektivní odstranění kapalných odpadů 

z posuzovaného záměru bez nutnosti převážení. Zbylé odpady budou předávány k odstranění 

externí firmě mimo posuzovaný areál.  

Vzhledem faktu, že záměr je lokalizován do oploceného areálu společnosti s potřebným 

infrastrukturním zázemím nelze předpokládat problémy s odstraňováním odpadů, jak v etapě 

výstavby, tak i provozu. 

B.III.4. Ostatní (nap ř. hluk a vibrace) 

Posuzovaný záměr je umístěn do oploceného areálu společnosti EXCALIBUR ARMY 

spol. s r.o. v dostatečné vzdálenosti od nejbližších obytných objektů. Nejbližší obytná 

zástavba je 230 m západním směrem od posuzovaného záměru. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 35 

 

Výstavba 

Hluk v etapě dostavby bude představován doplněním technologického vybavení linky KTL 

a zprovozněním technologie chromování ve stávajícím objektu. Vzhledem ke vzdálenosti od 

obytné zástavby a minimálnímu rozsahu dostavby nelze předpokládat ovlivnění. 

Provoz 

Stávající stav 

Dle měření – Protokol o měření hluku č. H134/2007 vydaného Zdravotním ústavem se 

sídlem v Pardubicích dne 18.7.2007 bylo zjištěno: 

Výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru staveb 

pro bydlení čp. 357, Tovární ulice, Přelouč z provozu ČOV (CHČOV a BČOV) společnosti 

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., provoz Přelouč: 

pro dobu denní LAeq,8h = 36,2 ± 2,0 dB 

pro dobu noční LAeq,1h = 36,2 ± 2,0 dB 

 

Výsledná hodnota je korigována na hluk pozadí a je uvedena ve tvaru výsledná hodnota ± rozšířená nejistota 

U. Měřením nebyla prokázána přítomnost hluku s tónovou složkou. 

Na základě výše uvedeného a NV č. 148/2006 Sb., bylo stanoveno, že výsledná hladina 

akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru staveb pro bydlení čp. 357, Tovární ulice, 

Přelouč z provozu ČOV (CHČOV a BČOV) a posuzovaného záměru společnosti AZOS CZ 

s.r.o. nepřekročí hodnotu 37,9 ± 2,0 dB. 

Výhledový stav 

Z posuzovaného záměru lze předpokládat následující zdroje hluku: 

1. Technologie AZOS CZ s.r.o. uvnitř budovy – na vnitřní straně ekvivalentní hladiny 

nepřekročí 70 dB. Minimální útlum složené konstrukce vnějšího pláště výrobní budovy 

D = 20 dB. Tzn., hluk na vnější straně objektu 50 dB (plošný zdroj hluku 364 m2). 

2. Šest technologických odtahů na střeše objektu, výška 10 metrů, hluk ve vzdálenosti 2 

metry od výdechu každého z odtahů nepřekročí 60 dB. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 36 

 

3. Zařízení na záchyt VOC bude na západní stěně provozního objektu. Výška výdechu 8 

metrů, hluk ve vzdálenosti 2 metry od výdechu odtahu nepřekročí 60 dB. Zařízení je také 

plošným zdrojem hluku - max. 50 dB (20 m2). 

Doprava do a z posuzovaného záměru je rovněž zdrojem hluku. Popis je v kapitole B.II.4. 

Posuzovaný záměr není zdrojem impulsního hluku. S ohledem na technické řešení není 

posuzovaný záměr zdrojem vibrací. 

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použi tí látek a 
technologií 

Možnosti vzniku havárií 

Za rizika vzniku havarijních stavů lze označit: 

- požár 

- havarijní únik látek škodlivých vodám 

Požár 

Společnost EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. má zpracovaný vnitřní předpis č. 1/06 Řízení 

a organizace požární ochrany ve společnosti, jehož součástí bude i posuzovaný záměr. Tento 

dokument bude aktualizován o tyto nové skutečnosti. Předpokládá se zabezpečení pomocí 

hasících přístrojů a vnitřních hydrantů.  

Havarijní únik látek škodlivých vodám 

Veškerý pohyb nákladních vozidel v posuzovaném areálu firmy je pouze po zpevněných a 

odvodněných komunikacích. Stáčení kapalných odpadů se provádí na zpevněných a 

zabezpečených plochách. 

Při havarijním úniku látek škodlivých vodám na vnitroareálových komunikacích (únik 

pohonných hmot z motorového vozidla) lze v první fázi havarijní únik likvidovat vhodným 

způsobem přímo na komunikaci. Pokud bude tento zásah opožděný nebo neúčinný, dojde 

k úniku látky do kanalizace, která ústí do shromažďovací jímky BČOV. V tomto prostoru je 

možné únik zachytit a odstranit odpovídajícím způsobem. 

Podlaha výrobní části objektu je vybudována z chemické stěrky není napojena na 

kanalizaci. Prostor je vyspádován do bezodtokové sběrné jímky. Maximální výška hladiny 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 37 

 

v této jímce je nastavena tak, aby byl zachován stanovený havarijní objem pro případný 

havarijní únik. Jímka má hladinové čidlo s akustickou signalizací. 

Obsluha a provoz je automatizován a je řízen z centrálního panelu. Obě linky pro 

povrchovou úpravu mají záchytné havarijní jímky. V místech k nakládání s látkami 

závadnými vodám jsou umístěny přenosné záchytné vany. V případě zařízení na redukci 

šestimocného chromu na trojmocný jsou zásobní nádrže včetně reaktoru dvouplášťové. 

Dopady na okolí 

Z výše uvedeného je zřejmé, že zabezpečení posuzovaného záměru je  na takové úrovni, že 

případný nestandardní stav by byl účinně odstraněn v posuzovaném prostoru, bez negativních 

vlivů na nejbližší obytnou zástavbu. 

Preventivní opatření 

Preventivní opatření, která minimalizují vznik havarijních stavů, spočívají především ve 

volbě bezpečné výrobní praxe, v konstrukčním a dispozičním řešení jednotlivých objektů dle 

platných předpisů, v realizaci odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a 

v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou pro zajištění bezpečného 

provozu je aktualizace a zejména pak následné dodržování provozních předpisů a instrukcí. 

Následná opatření 

Vzhledem k lokalizaci areálu není nutné požadovat realizaci dalších následných opatření 

kromě těch, která již byla prezentována  v předcházejících částech předkládaného oznámení. 

Pro minimalizaci negativních vlivů jsou navržena následující doporučení: 

���� provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci schválený provozní řád a 
vodohospodářský havarijní plán. 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 38 

 

Část C  

Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území  

C.1.  Vý čet  nejzávažn ějších  enviromentálních  

charakteristik  dot čeného  území  

Předkládaný záměr je situován do území, které je uzemním plánem určeno pro 

průmyslovou výrobu. Z uvedených skutečností je patrné, že vlastní záměr není v kontaktu 

s územním systémem ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území 

nebo přírodní park. Situování této části průmyslové zóny je mimo souvislou obytnou 

zástavbu.  

Z pohledu hydrologického se zájmové území nachází v povodí řeky Labe na rozvodnici 

dvou dílčích povodí. Zájmové území drénuje severně až severozápadně řeka Labe přímo 

(číslo hydrologického pořadí 1-01-03-04-057). Plocha tohoto dílčího povodí je 1,475 km2. 

Z hydrogeologického hlediska náleží zájmová lokalita k hydrogeologickému rajónu 431 

Chrudimská křída. Na lokalitě je vyvinut pouze bazální křídový kolektor A, který se nachází 

v pískovcích perucko-korycanského souvrství (cenomanu). 

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o území 

hustě zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. 

Oznámení je vypracováno pro záměr, který nepředpokládá stavbu nových objektů, pouze 

bude doplněno technologické zařízení do stávajícího rekonstruovaného objektu. 

Ve vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné přírodní zdroje zastoupeny. 

Rovněž nejsou dokladovány přírodní zdroje nerostných surovin přímo v zájmovém území 

záměru. 

Dle vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje posuzovaný záměr leží mimo stanovené 

záplavové území stoleté vody (Q100). 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 39 

 

C.2.  Charakteristika  sou časného  stavu  životního  

prost ředí  v  dot čeném území  

C.2.1. Ovzduší 

Klimatické charakteristiky 

Území kolem Přelouče leží v teplé klimatické oblasti (rajón T2 s průměrným počtem 50 

letních dnů v roce) vyznačující se poměrně mírnou zimou a teplými léty. Podnebí je výrazně 

ovlivňováno převládajícím západním prouděním. Průměrný roční úhrn srážek se v této oblasti 

pohybuje mezi 550 až 650 mm. Srážky jsou vydatnější spíše v letních měsících, kdy se 

výrazněji projevuje vliv letních bouří. V únoru a březnu se vyskytují nejnižší srážkové úhrny. 

Nejstudenějším měsícem bývá leden případně únor, nejteplejším měsícem je červenec případně 

srpen. Vzhledem k nízké nadmořské výšce území trvá výskyt sněhové pokrývky cca 30 – 60 

dní během roku. Průměrné měsíční a roční teploty vzduchu a úhrny srážek v zájmovém území 

v období let 1931 – 1960 jsou patrné z následující tabulky: 

Z přehledu je patrné, že nejteplejším měsícem je červenec s průměrnou teplotou necelých 19 

°C, nejstudenějším měsícem je leden s průměrnou teplotou okolo -2 °C. Srážkový úhrn ve 

vegetačním období je cca 370 mm, v zimním období cca 230 mm. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I-XII IV-IX 
Teplota (Přelouč) 

-2,0 -0,8 3,3 8,8 13,7 17,1 18,6 18,1 14,5 8,7 4,3 0,2 8,7 15,1 
Srážky (Litošice) 

39 36 32 39 60 69 83 74 44 49 34 37 596 369 

Kvalita ovzduší v prostoru posuzovaného záměru je výrazně ovlivněna průmyslovou zónou 

města Pardubice. Ale vzhledem k tomu, že je krajina na všechny strany otevřená a umístěná 

výroba se nachází v rovinné krajině, je možnost akumulace znečišťujících látek zeslabena v 

důsledku dobré ventilace území a větší četnosti větrů s vyššími rychlostmi. 

Dle charakteru technologie můžeme předpokládat emise těkavých organických látek 

vyjádřených jako TOC, suspendovaných částic PM10, celkového chromu a šestimocného 

chrómu. 

Zákon o ovzduší č. 86/2002 Sb., specifikuje v nařízení vlády č. 597/2006 Sb. Z těchto 

polutantů pouze suspendované částice PM10. Imisní koncentrace vypočítané rozptylovou 

studií jsou porovnávány s tímto limitem. V následující tabulce předkládáme pro přehlednost 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 40 

 

imisní limity dané nařízením vlády č. 597/2006. V Příloze č. 1 je popsána přípustná úroveň 

znečištění ovzduší, přípustné četnosti jejich překročení a požadavky na sledování kvality 

ovzduší. V Části A této přílohy jsou stanoveny imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví 

lidí, přípustné četnosti jejich překročení a meze tolerance. 

1. Imisní limity vybraných znečišťujících látek a přípustné četnosti jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování 
Hodnota imisního 

limitu 
Přípustná četnost 
překročení za rok 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

Oxid uhelnatý 
maximální denní 
osmihodinový 

průměr 
10 mg.m-3 - 

Suspendované částice PM10 24 hodin 50 µg.m-3 35 

Suspendované částice PM10 
1 kalendářní 

rok 
40 µg.m-3 - 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 - 

S ohledem na skutečnost, že technologie by mohla být zdrojem pachových emisí a 

v současné době není limit pro pachové látky, předkládáme tabulku existujících čichových 

prahů těkavých organických látek, které by se mohly vyskytovat v používaných přípravcích. 

Organická látka 
Nejnižší čichový práh 

v mg/m3 
Dráždící koncentrace 

v mg/m3 

aceton 47,46 475 

propan 1800 - 

butan 2,85 - 

butanon 0,7375 590 

butanol 0,36 300 

ethylacetát 0,0196 350 

xylen 0,348 435 

Butylacetát 0,009 1350 

2-butoxyethanol 0,2 - 

Dále předkláme tabuku výsledku měření imisní v nejbližších sledoavných lokalitách pro 
suspendované částice - PM10. 

  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 41 

 

 

Rok 
měřený ukazatel  Pardubice  

Dukla 
Kolín SAZ Rožďalovice 

kód stanice ČHMÚ 1465 ZÚ 1191 ČHMÚ 1337 

2006 

maximální denní 
koncentrace 

276,3 µ g.m-3 

naměřeno 
29.1.2006 

169,4 µg.m-3 

naměřeno 
29.1.2006 

250,0 µg.m-3 

naměřeno 
30.1.2006 

průměrná roční 
koncentrace 

40,9 µg.m-3 27,6 µg.m-3 nestanovena 

2007 

maximální denní 
koncentrace 

91,4 µg.m-3 

naměřeno 
18.12.2007 

144,2 µg.m-3 

naměřeno 
24.3.2007 

124,0 µg.m-3 

naměřeno 
24.3.2007 

průměrná roční 
koncentrace 

26,2 µg.m-3 22,9 µg.m-3 22,6 µg.m-3 

2008 

maximální denní 
koncentrace 

107,7 µg.m-3 

naměřeno 
11.2.2008 

92,1 µg.m-3 

naměřeno 
12.2.2008 

76,0 µg.m-3 

naměřeno 
20.2.2008 

průměrná roční 
koncentrace 

26,1 µg.m-3 22,5 µg.m-3 19,7 µg.m-3 

 

 
 

Z této mapy lze predikovat závěr, že v posuzovaném území se pohybuje stávající znečištění 
venkovního ovzduší cca ve výši 20-30 µg.m-3.  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 42 

 

C.2.2. Voda 

Zájmové území náleží do povodí řeky Labe. Labe pramení na Labské louce ve výšce 1384 

m n.m., území opouští u Hřenska v 115 m n.m. Řeka již od Jaroměře nabývá rázu nížinného 

toku v kotlinách České tabule. Na Labi je 18 hydrologických stanic. 

Z hydrogeologického hlediska náleží zájmová lokalita k hydrogeologickému rajonu 431 

Chrudimská křída. Na lokalitě je vyvinut pouze bazální křídový kolektor A, který se nachází 

v pískovcích perucko-korycanského souvrství (cenomanu).  

V zájmovém území byla podzemní voda zastižena v 2,71 m p.t. Proudění podzemní vody 

v zájmové lokalitě je severozápadním až západním směrem. Drenážní bází pro zájmovou 

oblast je řeka Labe. 

Labe je významný vodní tok I. řádu. Konkrétně protéká severním okrajem Přelouče a podle 

průměrného průtoku cca 56 m3/s. se jedná o řeku na středním toku. Oblast má rovinatý 

charakter, a proto Labe na Přeloučsku (stejně jako na sousedním Pardubicku) vytvořilo ve 

čtvrtohorách mnoho ramen a meandrů, které byly po regulačních zásazích ve 20. letech 20. 

století zčásti odděleny od aktivního toku a dnes tvoří tzv. labišťata. Mnoho z nich bylo 

vyhlášeno jako chráněný přírodní výtvor, poněvadž jsou ukázkou někdejší tvářnosti polabské 

přírody. Mezi takové patří i Labiště pod Opočínkem, Labské rameno nebo Mělické labiště. 

Z vodopisného hlediska je nutné zmínit i vodní nádrže vzniklé těžbou písku a štěrkopísku u 

Mělic, Lohenic a Břehů (Buňkov). Menší vodní toky v Přelouči zastupuje např. Račanský 

potok (Švarcava), Brložský potok nebo Lipoltická zvodeň. Menší umělé vodní plochy se 

nacházejí přímo v Přelouči (Račanský rybník) a v místních částech Klenovka („Březiňák“), 

Lhota a Škudly. 

Z pohledu hydrologického se zájmové území nachází v povodí řeky Labe na rozvodnici 

dvou dílčích povodí. Zájmového území drénuje severně až severozápadně řeka Labe přímo 

(číslo hydrologického pořadí 1-01-03-04-057). Plocha tohoto dílčího povodí je 1,475 km2.  

Plocha povodí Labe k uzávěrnému profilu Přelouč je 6397,86 km2 a specifický odtok je 8,9 

l.s-1.km-2. Průměrný průtok v profilu Přelouč je 56,9 m3.s-1, 54,4 m3.s-1 po odběru do 

Opatovického kanálu.  

Jak je doloženo následujícím vyjádřením Krajského úřadu Pardubické kraje, zájmové 

území se nachází mimo stanovené záplavové území stoleté vody (Q100) řeky Labe. Bylo 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 43 

 

využito vyjádření z předcházející studie EIA, kdy ČOV i posuzovaný záměr jsou 

lokalizovány vedle sebe. 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 44 

 

 

Kvalita podzemní vody je dokumentována analýzou z hydrogeologického vrtu, který je 

umístěn západním směrem od objektu, kde bude umístěn provoz povrchových úprav. 

Výsledky analýzy nepotvrdily výskyt znečištění (viz Příloha č. H.5). 

C.2.3. P ůda 

Prostor, kde je situován posuzovaný záměr se nachází v území vyhrazeném pro 

průmyslovou činnost. Pozemky záměru se nacházejí katastrálně na k.ú. Přelouč. Jak je patrné 

z údajů v úvodní části předkládaného oznámení, záměr nebude vyžadovat výstavbu nových 

objektů a tudíž zábor půdy bude nulový. Vzhledem k výsledkům analýz podzemních vod a 

potvrzené těsnosti všech sběrných jímek a sběrných nádrží CHČOV (v přímé návaznosti na 

posuzovaný záměr je umístěna CHČOV, která byla uvedena do provozu v roce 1992) nelze 

předpokládat nadlimitní znečištění půdy v místě posuzovaného záměru. 

C.2.4. Geofaktory životního prost ředí 

Morfologicky náleží zájmové území do provincie Česká vysočina, subprovincie II Česko-

moravská soustava, oblast IIC Českomoravská vrchovina, celku IIC-3 Železné hory, podcelku 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 45 

 

IIC-3A Chvaletická pahorkatina v těsném kontaktu s celkem VIC –1 Východolabskou tabulí 

podcelku VIC-1C Pardubická kotlina. 

Geologicky náleží zájmové území k labské oblasti české křídové pánve. Je tvořeno 

komplexem svrchnokřídových sedimentů. Bazální cenomanské pískovce jsou překryty 

slínitými sedimenty turonu až coniaku. Mocnost cenomanských pískovců a turonských 

slinitých hornin dosahuje 70 m. 

Kvarterní pokryv tvoří převážně fluviální štěrkopísčité náplavy a hlíny, zčásti různorodé 

navážky. Cenomanské pískovce představují zvodnělý kolektor s puklinově-průlinovou 

propustností. Zvodeň, vázaná na cenomanské pískovce má napjatou hladinu podzemní vody. 

Napjatost hladiny je podmíněna výskytem relativně nepropustného komplexu turonských 

slínovců v nadloží cenomanských pískovců. 

Na zónu přípovrchového zvětrávání slínovců a na fluviální štěrkopískové uloženiny je 

vázána mělká zvodeň podzemní vody s volnou hladinou. V prostoru posuzovaného záměru se 

hladina podzemní vody mělké zvodně pohybuje v hloubce cca 1,7 m p.t.  

C.2.5. Fauna a flóra 

Posuzovaný záměr není spojen s výstavbou nových objektů. V místě posuzovaného záměru 

(průmyslová zóna) se nevyskytují ohrožené nebo chráněné druhy fauny nebo flóry. V blízkém 

území se nachází významný vodní tok řeka Labe, který má v životním prostředí obyvatel 

města Přelouč nezastupitelné místo.  

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinn ý ráz 

Územní systém ekologické stability 

ÚSES představuje účelové propojení ekologicky stabilních  částí krajiny do funkčního celku, s 

cílem zachování biodiverzity přírodních ekosystémů a stabilizačního  působení na okolní, 

antropicky narušenou krajinu. Je tedy  jednak předpokladem záchrany genofondu rostlin, 

živočichů  i celých geobiocenóz přirozeně se vyskytujících v širším  okolí sledovaného území a 

jednak nezbytným východiskem  pro ozdravení krajinného prostředí a uchování všech jeho  

užitečných funkcí.  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 46 

 

Územní systém ekologické stability je definován v ust. § 3 písm. a) zákona  č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak 

přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální 

a nadregionální systém ekologické stability.  V ust. § 4 téhož zákona, t. j. základních 

povinnostech při obecné ochraně přírody  se v odstavci  1.  uvádí, že vymezení systému 

ekologické stability, zajišťujícího uchování a reprodukci přírodního bohatství, příznivé 

působení na okolní méně stabilní části krajiny a vytvoření základů pro mnohostranné využívání 

krajiny stanoví a jeho hodnocení provádějí orgány územního plánování a ochrany přírody ve 

spolupráci s orgány vodohospodářskými, ochrany zemědělského půdního fondu a státní správy 

lesního hospodářství.  Ochrana systému ekologické stability je povinností všech vlastníků a 

uživatelů pozemků tvořících jeho základ, jeho vytváření je veřejným zájmem, na kterém se 

podílejí vlastníci pozemků, obce  a  stát. Vzhledem ke skutečnosti, že posuzovaný záměr je 

situován uvnitř ploch stávajícího areálu, záměr neznamená ovlivnění žádných skladebních 

prvků ÚSES. 

Krajinný ráz 

Krajinný ráz je definován v ust. § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - 

jako zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti,  je 

chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, 

zejména umísťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na 

zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant 

krajiny, harmonické měřítko a vztahy   v  krajině. S ochranou krajinného rázu úzce souvisí i 

ochrana významných krajinných prvků, které jsou cit. zákonem definovány jako ekologicky, 

geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo 

přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní 

toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Významné krajinné prvky jsou chráněny před 

poškozováním a ničením, využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 47 

 

nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce  (ust.  §  3  písm.  b/   

a  §4  odst.  2  zákona  č. 114/1992 Sb.).  

Zájmové území již v současné době zhoršuje hodnocenou  přírodní hodnotu krajinného rázu 

charakterem stávajících objektů.  Širší území má výrazně urbanizovaný charakter s 

potlačenou přírodní hodnotou.  

Přírodní hodnotu místa krajinného rázu lze hodnotit jako průměrnou až sníženou, vlastní 

posuzovaný záměr nepřesáhne hranici areálu. Krajina v okolí Přelouče vykazuje relativně 

dochovaný charakter krajinných struktur. Krajinný ráz území je možno pokládat za narušený 

až silně narušený. Z hlediska ochrany krajinného rázu nedojde ke změně, protože výstavba 

nových objektů nebude realizována. 

Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek je v ust. § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo 

esteticky hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívající k udržení její 

stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera 

údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 cit. zákona orgán 

ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, 

meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, 

výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně 

historických zahrad a parků.  Významné krajinné prvky jsou dle § 4 odst. 2 cit. zákona - 

chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich 

obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce.  K zásahům, které by 

mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení 

jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné 

stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména  umísťování staveb, 

pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a 

nádrží a těžba nerostů. 

V zájmovém území  se  nenachází žádný významný krajinný prvek. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 48 

 

Zájmové území záměru není ani v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve 

smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto 

lokalit podle § 45a nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona. 

C.2.7. Krajina, zp ůsob jejího využívání 

Charakter krajiny  

Zájmový areál se nachází v prostoru vymezeném územním plánem pro průmyslovou 

výrobu. Posuzovaný záměr je lokalizován do rozlehlého areálu společnosti EXCALIBUR 

ARMY spol. s r.o. Ve směru jižním od zájmového území se nachází místní komunikace (ulice 

Tovární) a dále železniční koridor ČD Pardubice - Praha. Jiné využití se v budoucnu 

nepředpokládá. 

Charakter m ěstské čtvrti  

Na území města Přelouče žilo k 31.12. 2003 podle Centrálního registru obyvatel celkem 

8 952 obyvatel. V Přelouči se nachází cca 1700 domů, z nichž 86,9 % tvoří domy obydlené. 

Z celkového množství obydlených domů tvoří 85,3 % domy rodinné a 12,6 % domy bytové. 

Terciérní sféra je zastoupena především širokým spektrem služeb, obchodní sítí a činností 

nevýrobních subjektů. 

Město Přelouč má velmi dobrou dopravní polohu. Nejvýznamnějším druhem dopravy je 

železniční. Přelouč leží na mezinárodním železničním koridoru, v úseku mezi Prahou a 

Pardubicemi. Město je rovněž výchozí stanicí lokální trati č. 015 do Heřmanova Městce 

a Prachovic. Železnice měla a stále má výrazný podíl na rozvoji města. 

Také silniční doprava má v tomto ohledu svoji nezastupitelnou roli. Městem prochází silnice 

I. třídy č. 2 spojující Pardubice a Kutnou Horu. Další silniční propojení zajišťují silnice II. třídy 

č. 333 z Hradce Králové a silnice II. třídy č. 332 na Kolín. 

Město má jednotnou stokovou síť, která je svedena do čističky odpadních vod (vybudovaná 

v roce 2001, kapacita 10 500 EO, snížení o 630 kg BSK5 za den, technologie čištění nitrifikace, 

denitrifikace). Na čističku jsou napojeny také výrobní podniky ve městě. Provozovatelem 

kanalizačního systému jsou VAK a.s. Pardubice. 

Tradice výrobního sektoru v Přelouči spočívá především v elektrotechnickém 

a strojírenském průmyslu, jenž byl reprezentován koncem osmdesátých let zejména státními 

podniky TESLA a VOP (Vojenský opravárenský podnik dnes EXCALIBUR ARMY spol. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 49 

 

s r.o.). V průběhu privatizace a následné ekonomické transformace došlo k rozpadu podniku 

Tesla. Stagnující výrobu se pokusilo oživit postupně několik dalších subjektů, z nichž za 

nejúspěšnější lze považovat firmu KIEKERT-CS, s.r.o. Tato firma je dnes majoritním 

zaměstnavatelem pro obyvatele Přelouče a blízkého okolí. 

Chráněné oblasti, přírodní rezervace a národní parky 

Zájmové území se nachází mimo zvláště chráněná území z hlediska Zákona ČNR č. 114/92 

Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění  a ani v jeho blízkosti  se tato zvláště chráněná 

území nenacházejí. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 

žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo 

mimo tuto Bilanci. 

Ochranná pásma 

Stavba se nedotkne ochranných pásem kulturních památek, chráněných území, významných 

krajinných prvků. Technická ochranná pásma nejsou předmětem tohoto posouzení. 

Architektonické a jiné historické památky 

V místě uvažované výstavby se nenachází žádné  architektonické ani historické památky, 

výskyt  archeologických nalezišť není znám. V případě zjištění  výskytu archeologických 

památek bude nezbytné umožnit záchranný archeologický výzkum (záměr není spojen 

s výstavbou nových objektů). 

C.2.8. Jiné charakteristiky životního prost ředí 

S ohledem na druh a umístění stavby nejsou specifikovány. 

Vztah k územně plánovací dokumentaci 

Stavba není v rozporu s územním plánem (viz příloha č. H.1 předkládaného oznámení). 

  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 50 

 

C.2.  Stru čná charakteristika  stavu  složek  životního  

prost ředí  v  dot čeném území,  které  budou  pravd ěpodobn ě 

významn ě ovlivn ěny  

Město Přelouč leží na území, které je z hlediska životního prostředí (zejména ve složce 

ovzduší) výrazně ovlivňováno nejen blízkostí pardubicko-hradecké aglomerace, a to díky 

převládajícímu západnímu směru proudění vzduchu. 

V samotném městě se sice nenacházejí velké zdroje znečištění ovzduší, je zde však poměrně 

velké množství středních a malých zdrojů. Svůj podíl na znečištění ovzduší má i určitý počet 

domů v některých místních částech Přelouče využívajících jako hlavní palivo tuhé látky. 

Hlavním problémem je tedy spalování v původních kotlích, které jsou využívány i pro 

likvidaci některých složek komunálního odpadu, čímž dochází ke znečišťování ovzduší. 

V Přelouči začínají obyvatelé více využívat kontejnery na separovaný sběr a nádoby na 

domovní odpad. Přesto však zejména v místních částech města do určité míry přetrvává léty 

zavedený způsob ukládání odpadů na černé skládky, jejich spalování v lokálních topeništích 

apod. Pro odstranění tohoto nežádoucí stavu směřují opatření ke zlepšení dostupnosti sběrných 

míst (zřizování sběrných dvorů v rámci POH - povinnost pro obce nad 2 tisíce obyvatel), 

třídění a recyklaci odpadů a samozřejmě k výchově občanů k ukázněnému nakládání 

s odpadem. 

Dalším problémem, který je nutné řešit, je nedostatečná vybavenost některých místních částí 

základní infrastrukturou k odvádění splaškových vod a jejich napojení na čističku odpadních 

vod města Přelouče. 

Z hlediska posuzovaného záměru lze konstatovat, že záměr jako takový vnáší do území nově 

emise, které jsou podrobně vyhodnoceny v rozptylové studii a odhadu zdravotních rizik a jsou 

podrobněji vyhodnoceny z hlediska změn v imisní a vlivech na obyvatelstvo v příslušných 

pasážích předkládaného oznámení. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 51 

 

Část D  

Komplexní charakteristika a hodnocení vliv ů záměru 

na obyvatelstvo a životní prost ředí  

D.1.  Charakteristika  p ředpokládaných  vliv ů zám ěru  na  

obyvatelstvo  a  životní  prost ředí  a  hodnocení  jejich  

velikosti  a  významnosti  

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, v četn ě sociáln ě ekonomických 
aspekt ů 

Výstavba: 

Stavební práce nebudou realizovány. Pouze bude provedena montáž chromovací linky a 

doplněno vybavení kataforetické linky. Vzhledem k umístění posuzovaného záměru a rozsahu 

montáže nelze předpokládat ovlivnění. 

Vliv bude malý až nulový. 

Provoz: 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví mohou 
projevit následovně: 

� Vlivy v rámci pracovního prostředí 

� Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

- znečištění ovzduší 

- hluková zátěž (Je popsána a vyhodnocena v kapitole D.I.3) 

- znečištění vody a půdy (Je popsáno a vyhodnoceno v kapitole D.I.4) 

- havarijní stavy (Jsou popsány vyhodnoceny v kapitole D.III) 

Vlivy v rámci pracovního prost ředí 

Podle na nařízení vlády č. 367/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci dle § 41 odst. 1:“Na všech pracovištích musí být k ochraně zdraví zaměstnance zajištěna 

dostatečná výměna vzduchu přirozeným nebo nuceným větráním. Množství vyměňovaného 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 52 

 

vzduchu se určuje s ohledem na vykonávanou práci a její fyzickou náročnost tak, aby byly pro 

zaměstnance zajištěny tepelné a vlhkostní podmínky vyhovující již od počátku směny a aby 

koncentrace chemických látek a prachu v pracovním ovzduší nepřekračovaly nejvyšší 

přípustné hodnoty upravené v přílohách č. 2 a č. 3 k tomuto nařízení. Koncentrace 

chemických látek a prachu v pracovním ovzduší, jejichž zdrojem není technologický proces, 

nesmí překračovat 1/3 hodnoty jejich přípustných expozičních limitů. 

Podle přílohy č. 2 a č.3 platí níže uvedené hygienické limity látek v ovzduší z pracovišť 

Škodlivina PEL NPK-P Pozn. 

mg/m3  

Aceton 800 1500  

2-butanon 600 900  

2-butoxyethanol 100 200 D 

Chromu (VI) sloučeniny, jako Cr 0,05 0,1 S, P 

Xylen technická směs isomerů a (všechny isomery) 200 400 D 

PEL: přípustné expoziční limity        
 NPK-P: nejvyšší přípustné koncentrace       
 D: při expozici se významně uplatňuje pronikání látky kůží    
 P: u látky nelze vyloučit závažné pozdní účinky      
 S: látka má senzibilizační účinek 

Dle předaných podkladům se mohou výše uvedené škodliviny vyskytovat v odtazích do 

venkovního ovzduší (Podrobně hodnoceno v následující kapitole). Výskyt těchto látek 

v pracovním prostředí je tedy velmi málo pravděpodobný vzhledem k navrženému způsobu 

odvětrání (nucená ventilace). 

Vlivy fyzikální a vlivy chemických individuí budou dále eliminovány nebo sníženy dobrou 

organizací výroby s uplatněním všech praktických zkušeností s ochranou v rámci pracovního 

prostředí. Jde o zavedenou technologii. V rámci popsané technologie budou používány 

suroviny popsané v předchozích částech oznámení. Pro používané suroviny jsou v příloze 

k dispozici bezpečnostní listy. Pro minimalizaci negativních vlivů v rámci pracovního 

prostředí doporučuji: 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 53 

 

� pro minimalizaci úniku aerosolu z chromovacích van používat důsledně přípravek 
Chromprotect případně jiný, který pokryje hladinu lázn ě souvislou vrstvou pěny, 

� v rámci zkušebního provozu realizovat měření vybraných škodlivin v pracovním 
prostředí dle požadavku orgánu ochrany veřejného zdraví. Výsledky s návrhem 
kategorizace pracovišť předložit orgánu ochrany veřejného zdraví, 

� pro všechny skladované látky bude k dispozici bezpečnostní list a pokyny pro řidiče 
v případě havárie, 

���� provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci schválený provozní řád a 
vodohospodářský havarijní plán 

���� provozovatel zajistí prokazatelné proškolení obsluhy zařízení, 

Z hlediska pracovního prostředí a při respektování výše uvedených doporučení lze 

hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti za malý a z hlediska významnosti za středně 

významný vzhledem k použití šestimocného chromu. 

Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

Vlivy na obyvatelstvo způsobené realizací záměru byly posuzovány v rámci tohoto 

oznámení ve studii „Hodnocení vlivů na veřejné zdraví“ s odhadem zdravotních rizik pro 

škodliviny: tuhé znečišťující látky jako (PM10), chrom šestimocný  a těkavé organické látky 

představované těmito sloučeninami (2-butoxyethanol, n-hexylglykol, aceton, butanon a  

xyleny). Studie je v příloze č. H.8. Z provedeného hodnocení vlivů provozu posuzovaného 

záměru na veřejné zdraví vyplývají tyto hlavní závěry pro jednotlivé škodliviny: 

PM10 

Pro hodnocení rizika akutního či chronického účinku není možné stanovit bezpečnou 

hranici, při které by již nedocházelo dle současných vědeckých poznatků k účinku na lidské 

zdraví. Výskyt zdravotních účinků byl pozorován již při navýšení denních i ročních 

koncentrací PM10 o 10 µg/m3.  

Vypočtené imisní příspěvky k denním ani ročním koncentracím nepřekračují směrné 

koncentrace WHO. Příspěvky suspendovaných částic PM10 dosahují u nejbližší zástavby max. 

0,0044 ug/m3 v případě ročních koncentrací a max. 0,294 ug/m3 v případě denních 

koncentrací, což je hodnota pod úrovní zdravotně významné koncentrace a na nemocnost v 

oblasti nemůže mít zásadní vliv. Dále se dá  předpokládat, že stávající imisní situace 

v hodnocené lokalitě (viz uváděné  pole průměrné roční koncentrace PM10 v grafickém 

znázornění v mapě ČR v rozptylové studii) může být  v současné době zdrojem mírně 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 54 

 

zvýšeného rizika na základě nejnovějších závěrů WHO. Imisní příspěvky PM10 z 

posuzovaného záměru toto riziko nezhorší.  

Těkavé organické látky  

Dle bezpečnostních listů jsou jednotlivé organické látky (aceton, butanon, xyleny) 

obsaženy v určitých % (viz.tab.č.3) a emise z kataforézní linky obsahují ve 100 % 2-

butoxyethanol a n-hexylglykol.  

TABČ.3 PK/RBC, RfC (µg/m3) HQchrn REL1hod,8hod (µg/m3) HQakut 

25-50 % aceton   370 / 32000 0,001 / 0,00001 - - 

5 -10% butanon  - / 5000 - / 0,00009 13000 0,0013 

2,5-5 % xyleny 100 / 100 0,004 / 0,004 - - 

2-butoxyethanol - / 1600 - / 0,0003 14000 0,0012 

n-hexylglykol - - 32 0,542 

Výpočet HQ pro stávající imisní situaci xylenu z měřících stanic Pardubice- Dukla a 

Pardubice- Rosice vychází hluboko pod hodnotou jedna. Z tabulky č. 3 vyplývá, pokud 

bychom uvažovali, že jednotlivé látky ze směsi těkavých látek tvoří 100 % hodnotu 

koncentrace VOC, potom i za takto nejhorších hypotetických podmínek, které ale nikdy 

v praxi nemohou nastat, můžeme konstatovat, že toxické riziko akutních i chronických účinků 

jednotlivých organických látek tvořících VOC je nízké a zanedbatelné. Uváděné imisní 

příspěvky v rozptylové studii nepřispívají k ovlivnění veřejného zdraví. Taktéž při srovnání 

nejvyšší hodinové koncentrace s čichovými prahy uvedenými v kap. C.2.1 lze konstatovat, že 

jednotlivé, zde hodnocené organické látky by neměly být zdrojem obtěžujícího zápachu pro 

okolní obyvatelstvo.  

Chrom 

Pro vyhodnocení stávající imisní situace chromu celkového byly uvažovány naměřené 

koncentrace SZÚ v městském prostředí 1 až 5 ng/m3 se zastoupením Cr6+ 
ve směsi spíše nižší 

hranici (1 až 0,1 %),  i přesto, že  SZÚ  uvádí, že referenční koncentraci pro Cr6+ 0,025 ng/m3  

nelze pro hodnocení celkového chromu ve  venkovním ovzduší  použít. 

Při hodnocení toxického rizika z chromu trojmocného je uvažováno, že vypočtená 

koncentrace chromu celkového z rozptylové studie je ze 100% v trojmocné formě, potom 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 55 

 

výpočet HQ vychází pro nejhorší imisní příspěvek 0,000002, po započtení stávající 

hypotetické stávající imisní situace se HQ nemění a zůstává hluboko pod hodnotou jedna.  

V případě toxického rizika chromu šestimocného Cr6+ se HQ pohybuje  na úrovni 0,002 pro 

nejhorší příspěvek posuzovaného záměru, kdy nehrozí riziko toxických účinků ani po 

započtení hypotetické stávající imisní situace. Při započtení stávající imisní situace se HQ 

pohybuje mezi 0,002-0,009 hluboko pod hodnotou jedna.  

V případě karcinogenního účinku Cr6+ provádíme výpočet ILCR, který v případě příspěvků 

posuzovaného záměru vychází řádově 10-7-10--8 (1-2 řády pod přijatelným rizikem), kdy 

se nepřekračuje společensky přijatelná pravděpodobnost vzniku karcinogenních rizik. 

V případě hypotetické stávající imisní situace vychází  ILCR řádově 10-8-10-6 v úrovni 

přijatelného rizika. Takto vypočtené riziko je navíc nadhodnoceno vzhledem k těmto 

skutečnostem: výpočet příspěvků imisních koncentrací je proveden  pro nejhorší rozptylové 

podmínky; šestimocný chrom Cr6+ je silné oxidační činidlo a působením různých redukujících 

látek v ovzduší přechází na formu trojmocnou Cr3+; při výpočtu pravděpodobnosti zvýšení 

výskytu nádorového onemocnění nad běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny 

(ILCR) se předpokládá, že lidé jsou vystaveni hodnoceným koncentracím celých 24 hodin po 

dobu 70 let; karcinogenní riziko hodnocené pomocí jednotek rizika představuje horní mez 

odhadu rizika a reálné riziko je pravděpodobně nižší. 

Z  hlediska vyhodnocení šestimocného chromu realizace záměru neznamená změnu rizika. 

Na podkladě všech výše uvedených informací lze formulovat následující závěry. Stávající 

imisní situace hodnocených látek není přímo v uvedené lokalitě trvale sledována. Jako imisní 

pozadí byly využity hodnoty koncentrací zjištěné na monitorovacích stanicích v okolí 

posuzovaného záměru.   

Na základě provedeného odhadu zdravotních rizik lze konstatovat, že příspěvky PM10, 

VOC, celkového chromu, šestimocného chromu Cr6+ vyvolané zprovozněním záměru jsou 

nízké a i při zohlednění dostupných informací o stávající imisní situaci nebudou přispívat 

k významnému ovlivnění zdraví obyvatel v okolí záměru. Pro další minimalizaci množstí Cr6+ 

emitovaného z posuzovaného záměru je navrženo: 

� k uvedení záměru do provozu provést zvýšení účinnosti zkrápění ve sprchovacích 
kolonách instalací vnitřní mechanické náplně. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 56 

 

Z hlediska velikosti a významnosti lze vlivy na obyvatelstvo hodnotit jako malé a málo 

významné při splnění výše uvedené podmínky. 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vliv na ovzduší a klima způsobené realizací záměru byl posuzován v rámci tohoto 

oznámení modelovým výpočtem. Rozptylová studie je v příloze tohoto oznámení a byla 

počítána pomocí software Symos’97, verze 2006. Data byla dále zpracována pomocí 

ArcView 8.3. Výpočet byl proveden pro 6561 bodů pravidelné sítě v zájmovém území o 

rozloze 16 km2. Výpočet byl rozšířen ještě o dalších 10 referenčních bodů umístěných 

v blízkém okolí posuzovaného záměru. 

Pro výpočet maximálních hodinových a průměrných ročních koncentrací byly jako vstupní 

údaje do rozptylové studie zadány průměrné hodnoty emisí, které jsou presentované 

v kapitole B.III.1.  

Výsledkem této studie jsou maximální hodinové a průměrné roční koncentrace pro 

polutanty: těkavých organických látek vyjádřených jako TOC, suspendovaných částic PM10, 

celkového chromu a šestimocného chrómu. 

Výsledky výpočtu modelového rozptylu jednotlivých polutantů z definovaných zdrojů 

znečišťování ovzduší jsou pro 10 referenčních bodů uspořádány do tabulek.  

V tabulkách pro jednotlivé polutanty jsou presentovány příspěvky způsobené realizací 

posuzovaného záměru k imisní zátěži území v referenčních bodech. V rámci rozptylové studie 

bylo provedeno i grafické zpracování rozptylu všech škodlivin, které je doloženo v příloze 

oznámení. 

Vyhodnocení příspěvků těkavých organických látek VOC k imisní zátěži zájmového 

území 

Pro těkavé organické látky není stávající platnou legislativou stanoven imisní limit. Tento 

ukazatel je v rámci oznámení EIA vyhodnocen v odhadu zdravotních rizik. 

Pro referenční body se pohybuje příspěvek k imisní zátěži nejvýše pro referenční bod č. 1 – 

nejbližší obytná zástavba v ulici Tovární 357 do 17,330 µg.m-3 pro maximální hodinové 

koncentrace a pro průměrné roční koncentrace v tomtéž bodu ve výši 0,4271 µg.m-3 .  



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 57 

 

Příspěvek pachových látek je možné hodnotit s ohledem na známé množství vstupujících 

organických látek do procesu technologie KTL a oprav lakování. Z bilančního hlediska emisí 

je možné konstatovat, že z linky KTL bude celkem emitováno 523 kg těkavých organických 

látek ročně (celkem emise z definovaného výduchu a fugitivní emise z linky KTL) a 

440 kg/rok těkavých organických látek z lakování oprav za použití sprayů. Tato bilance 

umožňuje rozdělit výsledný příspěvek pro nejbližší obytný dům tak, že příspěvek k linky KTL 

představuje 54,3% a příspěvek lakování oprav 45,7%. Při daném procentickém rozdělení 

příspěvku k imisní zátěži představuje příspěvek z linky KTL 9,41 µg.m-3 a příspěvek 

z lakování oprav 7,92 µg.m-3 . 

Majoritním polutantem, který má čichový práh a je emitovaný linkou KTL je 2-

butoxyethanol, jehož čichový práh je 200 µg.m-3. Polutantem, který má nejnižší čichový práh 

pro lakování oprav je butylacetát (čichový práh 9 µg.m-3), který je v používaném sprayi 

(MOTIP CLOSS BLACK – viz přiložený bezpečnostní list) obsažen maximálně do 5%.  

Z výše uvedeného je možné konstatovat, že vlivem linky KTL nebude docházet 

k nadměrnému zápachu. V případě, že budou považovány veškeré emise za emise sloučeniny 

2-butoxyethanolu, jedná se o příspěvek ve výši 4,7% čichového prahu této sloučeniny. Pro 

vyhodnocení vlivu pachových látek z oprav lakování je možné konstatovat, že butylacetát 

představuje při přepočtu z výše uvedeného pouze 0,396 µg.m-3, což při porovnání s čichovým 

prahem představuje pouze 4,4% koncentrace stanovené jako čichový práh. 

Vyhodnocení příspěvků PM10 k imisní zátěži zájmového území 

Pro suspendované částice PM10 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro 

denní aritmetický průměr ve vztahu k ochraně zdraví obyvatelstva hodnotou 50 µg.m-3 a 

40 µg.m-3 ve vztahu k roční průměrné koncentraci. 

Měřené pozadí této škodliviny v zájmovém území na měřicích stanicích AIM nesignalizuje 

překračování imisních limitů z hlediska ročního aritmetického průměru, nebyly překračovány  

ani limitní koncentrace ve vztahu k dennímu aritmetickému průměru. Dle modelu map 

uvedených v ročenkách se v zájmovém území pohybují vypočtené koncentrace ročního 

aritmetického průměru v rozpětí 30 až 40 µg.m-3.  

Pro referenční body se pohybuje příspěvek k imisní zátěži nejvýše pro referenční bod č. 1 – 

nejbližší obytná zástavba v ulici Tovární 357 do 0,294 µg.m-3 pro průměrné denní hodinové 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 58 

 

koncentrace. To představuje příspěvek ve výši maximálně 0,6% imisního limitu. Pro 

referenční body se pohybuje příspěvek k imisní zátěži nejvýše do 0,0044 µg.m-3 pro průměrné 

roční koncentrace pro referenční bod č. 1. To představuje příspěvek ve výši maximálně 0,01% 

imisního limitu.  

Obecně lze vyslovit závěr, že samotné příspěvky posuzovaného záměru neovlivní 

významněji imisní zátěž v zájmovém území a nezpůsobí překroční imisních limitů pro 

suspendované částice PM10. 

Vyhodnocení příspěvků celkový chróm k imisní zátěži zájmového území 

Pro celkový chróm není stávající platnou legislativou stanoven imisní limit. Pro referenční 

body se pohybuje příspěvek k imisní zátěži nejvýše pro referenční bod č. 1 – nejbližší obytná 

zástavba v ulici Tovární 357 do 0,0064 µg.m-3 pro maximální hodinové koncentrace a pro 

průměrné roční koncentrace v tomtéž bodu ve výši 9,93.10-5 µg.m-3 .  

Vyhodnocení příspěvků šestimocný chróm k imisní zátěži zájmového území 

Pro šestimocný chróm není stávající platnou legislativou stanoven imisní limit. Tento 

ukazatel je v rámci oznámení EIA podrobněji vyhodnocen v kapitole o vlivech na 

obyvatelstvo. 

Pro referenční body se pohybuje příspěvek k imisní zátěži nejvýše pro referenční bod č. 1 – 

nejbližší obytná zástavba v ulici Tovární 357 do 0,0015 µg.m-3 pro maximální hodinové 

koncentrace a pro průměrné roční koncentrace v tomtéž bodu ve výši 2,34.10-5 µg.m-3 .  

Na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v příspěvcích k imisní zátěži lze 

předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší v období provozu hodnotit z hlediska velikosti 

jako malý, z hlediska významnosti jako velmi málo významný vliv, a to i při zohlednění 

stávajícího pozadí. Pro minimalizaci vlivů na ovzduší jsou navrženy následující doporučení: 

� v dalších stupních projektové dokumentace předložit odborný posudek dle zákona 
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší včetně podrobné specifikace zařízení na záchyt 
VOC z linky KTL, 

� v navazujících stupních řízení stanovit podmínky pro provoz zařízení k omezování 
emisí VOC tj. navrhnout způsob kontroly, údržby, navrhnout četnost výměn 
náplně aktivního uhlí dle hmotnostní bilance VOC, 

� v provozní evidenci pracoviště povrchových úprav linky KTL zaznamenávat 
jednotlivé údaje o náplních patron s aktivním uhlím a záznamy o jejich výměně. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 59 

 

Stanovit a pravidelně sledovat veličinu, která bude jasně signalizovat nutnost 
výměny patron s aktivním uhlím. 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyz ikální a 
biologické charakteristiky 

Výpočet akustické zátěže vycházel ze vstupních podkladů, které byly poskytnuty 

investorem a naměřených hodnot, které byly dále zpracovány výpočtovým programem 

HLUK+. 

Hluk z liniových zdrojů hluku nebyl řešen výpočtem. Pokles dopravy a navýšení spojené 

s posuzovaným záměrem bude znamenat, že nedojde ke ani k dosažení původních intenzit 

dopravy, které byly hodnoceny v rámci předchozích studií EIA z areálu společnosti Excalibur 

Army.  

Pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku byla zvolena jedna výpočtová oblast. Zvolená 

výpočtová oblast charakterizuje jednak nejbližší okolí posuzovaného záměru a nejbližší 

chráněné objekty ovlivněné provozem posuzovaného záměru dle dále uvedeného modelu: 

Referenční bod: 

• 1 chráněný venkovní prostor staveb – nejbližší obytný objekt č.p. 357 v ul. Tovární,Přelouč. 

Výpočet – příspěvek posuzovaného záměru 

HLUK+  verze 8.28 profi8                

Soubor: C:\TEMP\AZOS.ZAD                      Vytiš t ěno: 7.7.2010 10:01 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 

|                                                                      | 

|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 

|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|celkem |p ředch.| m ěření | 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  1 |   4.5 |   41.9;  103.6 |       |  32.7 |  32 .7 |       |        | 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 60 

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 61 

 

Po sečtení výsledků měření a výpočtu vychází následující: 

Předpokládaná výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku v chráněném venkovním 

prostoru staveb pro bydlení č.p. 357, Tovární ulice, Přelouč z provozu ČOV (CHČOV a 

BČOV) společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., provoz Přelouč a posuzovaného 

záměru: 

pro dobu denní LAeq,8h = 37,8 ± 2,0 dB 

pro dobu noční LAeq,1h = 37,8 ± 2,0 dB 

Hluk jednotlivých zdrojů ani celkový hluk nesmí obsahovat tónové složky. 

Z hlediska vlivů hluku na nejbližší chráněné venkovní prostory lze konstatovat, že 

provozem posuzovaného záměru v areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o bude 

zajištěno plnění platných hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech 

staveb, a to jak pro dobu denní, tak pro dobu noční. Pro ověření uvedených předpokladů 

z posuzovaného záměru u nejbližšího chráněného venkovního prostoru byla navržena 

podmínka v následujícím znění: 

� k uvedení záměru do trvalého provozu provést měření hluku z posuzovaného 
záměru v době noční. Výsledky předložit orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Celkově lze vliv označit za velikostně malý a z hlediska významu za málo významný při 

splnění výše navržené podmínky. 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Uvažovaný záměr nebude mít vliv na charakter odvodnění oblasti ani změny 

hydrologických charakteristik z hlediska ovlivnění podzemních vod, průtoky a vydatnost 

vodních zdrojů. Ovlivnění jakosti vod z posuzovaného záměru bude následující: 

Očekávaný příspěvek: 

Předpokládaný přehled množství a složení odpadních vod podle je uveden v kapitole B.III.2 

Odpadní vody. Bilance je vztažena na předpokládanou cílovou kapacitu. Navržené a 

doporučené řešení likvidace odpadních vod podle skupin bude následující: 

Z posuzovaného záměru jsou a budou technologické odpadní vody v množství 9 370 

m3/rok vypouštěny na CHČOV (oplachové odpadní vody z linky KTL a odpadní vody 

z chromovací linky po redukci). Přímo na BČOV jsou vypouštěny splaškové odpadní vody 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 62 

 

včetně odpadní vody z demi stanice. Kvalita oplachových vod vypouštěných na CHČOV je 

doložena v příloze č. H.4. 

Celkové zhodnocení vlivů na jakost vod: 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze konstatovat následující skutečnosti k 

vypouštění odpadních vod z posuzovaného záměru: 

1. Veškeré odpadní vody z technologie jsou vypouštěny na CHČOV a po vyčištění jsou 

společně se splaškovými vodami vypouštěny kanalizací na biologickou čistírnu odpadních 

vod k dočištění biologického znečištění. V BČOV jsou tyto odpadní vody čištěny společně se 

splaškovými odpadními vodami z areálu EXCALIBUR ARMY spol. s.r.o. a dalšími 

splaškovými vodami z externích zdrojů (SOU, KIEKERT aj.).  

2. Technologické vybavení chemické čistírny odpadních vod umožňuje při důsledném 

dodržování provozních postupů efektivní čištění odpadních z posuzovaného záměru bez 

nutnosti výstavby další jednotky na předčištění odpadních vod z povrchových úprav. 

Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem je zřejmé, že navržený způsob segregace a 

čištění odpadních vod při splnění níže uvedených podmínek povede z hlediska velikosti a 

významnosti k malému vlivu. Navržené doporučení: 

� provádět pravidelnou analytickou kontrolu odpadních vod po redukci, na obsah 
šestimocného chromu. Výsledky zaznamenávat do provozního deníku a archivovat. 

D.1.5. Vlivy na p ůdu 

Realizace posuzovaného záměru nebude provázena změnami v rozsahu a způsobu užívání 

půdy, nebude se měnit místní topografie, nedojde k ovlivnění stability nebo erozi půdy. 

Realizace záměru není spojena se záborem nových ploch. Pro posuzovaný záměr bude využit 

stávající objekt. Nejedná se tedy o dotčení zemědělského půdního fondu, pozemků sloužících 

k plnění funkcí lesa nebo ostatních ploch. Nezmění se ani horninové prostředí, nebudou 

ovlivněny hydrogeologické charakteristiky území. S uvažovaným záměrem nebude spojeno 

ovlivnění chráněných částí přírody. 

Vliv je málo významný. 

D.1.6. Vlivy na horninové prost ředí a p řírodní zdroje 

Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 

K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 63 

 

D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Předmětem posuzovaného záměru je obnova provozu povrchových úprav, které bude 

dosaženo doplněním technologického zařízení do stávajícího objektu. Posuzovaný záměr je 

umístěn v průmyslové části města Přelouč a je obklopen dalšími objekty společnosti 

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. (dříve VOP Přelouč). Z výše uvedeného vyplývá, že 

realizací nedojde k poškození či vyhubení rostlinných nebo živočišných druhů. V prostoru 

posuzovaného záměru se nenachází žádná vzrostlá zeleň. Z charakteru záměru je zřejmé, že 

nebude mít vliv na okolní ekosystémy. Posuzovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní 

evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy z hlediska 

velikosti a významnosti lze označit za malé až nulové. 

D.1.8. Vlivy na krajinu 

Realizace záměru nevyžaduje budování nové infrastruktury. Budou využity stávající 

vnitroareálové i ostatní komunikace. Vliv na rozvoj navazující infrastruktury lze označit 

z hlediska velikosti a významnosti za malý. 

Investorem navrhovaná varianta záměru neznamená změnu stávajících estetických 

parametrů vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajících objektů 

v posuzovaném areálu. Výškové poměry posuzovaného záměru se nezmění. Vliv lze v dané 

lokalitě označit za nulový. 

Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území, vlastní zájmové území 

není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská kolonie, sportoviště či 

jiné místo soustředění rekreačních a oddechových aktivit. Záměr tak lze z hlediska uvedeného 

vlivu považovat za nulový. 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V blízkosti záměru se nevyskytují kulturní památky. Jedná se o prostor, který je podle 

územního plánu schválen pro průmyslovou výrobu. 

Z výše uvedených charakteristik a ze situování záměru je patrné, že předkládaný záměr by 

neměl vyvolávat žádný významný negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. Vliv 

je nevýznamný. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 64 

 

D.2.  Rozsah  vliv ů vzhledem  k  zasaženému  území  a  

populaci  

Předkládaný záměr je posouzen ze všech podstatných hledisek. Z hlediska charakteru 

předloženého záměru je patrné, že se jedná o aktivitu navrhovanou v průmyslové zóně 

v areálu EXCALIBUR ARMY spol.s r.o. Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní 

vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů záměru na životní prostředí. Uvedené vlivy jsou 

vyhodnoceny porovnáním stávajícího a výhledového stavu. Z hlediska posuzovaných vlivů 

hodnocených dle kapitoly D.1. předloženého materiálu je patrné, že lze očekávat vlivy 

z hlediska velikosti a významnosti malé, pouze v případě vlivů na pracovní prostředí středně 

významné.  

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima je možné zhodnotit posuzovaný záměr vzhledem 

k imisním limitům, které jsou dané v Nařízení vlády č. 350/2002 Sb. z hlediska velikosti jako 

malý a z hlediska významnosti jako málo významný. 

Vliv posuzovaného záměru na zdraví obyvatelstva lze na základě provedeného 

vyhodnocení zdravotních rizik hodnotit z hlediska velikosti jako malé a z hlediska 

významnosti jako málo významné. 

Z hlediska vlivu na pracovní prostředí lze vyhodnotit posuzovaný záměr (při dodržování 

všech bezpečnostních předpisů a zásad pro práci s nebezpečnými chemickými látkami) 

z hlediska velikosti jako malý a z hlediska významnosti jako středně významný. Pro 

minimalizaci výskytu chromu v pracovním prostředí jsou navrženy příslušné podmínky. 

Posuzovaný záměr nepředstavuje z hlediska navýšení hlukové zátěže na okolní zástavbu 

žádné podstatné riziko. Tento záměr lze vyhodnotit z hlediska velikosti jako střední vzhledem 

ke stávající akustické situaci v území a z hlediska významnosti jako málo významný. 

Z hlediska vlivů na povrchové a podzemní vody záměr dle provedeného vyhodnocení 

nepředstavuje významnější negativní vlivy. Vliv lze z hlediska velikosti a významnosti 

označit za malý. 

Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí, které jsou podrobněji komentované 

v bodech D.1.5 až D.1.9. lze záměr označit z hlediska velikosti  vlivů za malý až nulový, 

z hlediska významnosti vlivů za málo významný až nevýznamný. Tato skutečnost vyplývá 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 65 

 

především z toho, že záměr je lokalizován do areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. 

v lokalitě územním plánem specifikované jako průmyslová zóna. 

D.3.  Údaje  o  možných  významných  nep říznivých  vlivech  

přesahujících  státní  hranice  

Z důvodu malého množství emitovaných polutantů, doložené imisními koncentracemi 

jednotlivých polutantů na okraji zvolené sítě uzlových bodů je možné predikovat závěr, že 

předkládaný záměr nemá přeshraniční vlivy. 

D.4.  Opat ření  k  prevenci,  vylou čení,  snížení,  

popřípad ě kompenzaci  nep říznivých  vliv ů 

D.4.1. Územn ě plánovací opat ření 

Nejsou navrhována. 

D.4.2. Technická opat ření 

� v dalších stupních projektové dokumentace předložit odborný posudek dle zákona 
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší včetně podrobné specifikace zařízení na záchyt 
VOC z linky KTL, 

� v navazujících stupních řízení stanovit podmínky pro provoz zařízení k omezování 
emisí VOC tj. navrhnout způsob kontroly, údržby, navrhnout četnost výměn 
náplně aktivního uhlí dle hmotnostní bilance VOC, 

� k uvedení záměru do provozu provést zvýšení účinnosti zkrápění ve sprchovací 
koloně instalací vnitřní mechanické náplně, 

� v rámci zkušebního provozu realizovat měření vybraných škodlivin v pracovním 
prostředí dle požadavku orgánu ochrany veřejného zdraví. Výsledky s návrhem 
kategorizace pracovišť předložit orgánu ochrany veřejného zdraví, 

� k uvedení záměru do trvalého provozu provést měření hluku z posuzovaného 
záměru v době noční. Výsledky předložit orgánu ochrany veřejného zdraví 

� provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci schválený provozní řád a 
vodohospodářský havarijní plán 

� v provozní evidenci pracoviště povrchových úprav zaznamenávat jednotlivé údaje 
o náplních patron s aktivním uhlím a záznamy o jejich výměně. Stanovit a 
pravidelně sledovat veličinu, která bude jasně signalizovat nutnost výměny patron 
s aktivním uhlím. 

� provádět pravidelnou analytickou kontrolu odpadních vod po redukci, na obsah 
šestimocného chromu. Výsledky zaznamenávat do provozního deníku a archivovat 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 66 

 

D.4.3. Ostatní opat ření 

� pro minimalizaci úniku aerosolu z chromovacích van používat důsledně přípravek 
Chromprotect případně jiný, který pokryje hladinu lázn ě souvislou vrstvou pěny, 

� pro všechny skladované látky bude k dispozici bezpečnostní list a pokyny pro řidiče 
v případě havárie, 

� provozovatel zajistí prokazatelné proškolení obsluhy zařízení, 

D.4.4. Kompenza ční opat ření 

Nejsou navrhována. 

D.5.  Charakteristika  nedostatk ů ve  znalostech  a  

neur čitostí,  které  se  vyskytly  p ři  specifikaci  vliv ů 

Výchozím předpokladem pro hodnocení vlivů záměru „Obnova provozu povrchových 

úprav v průmyslové zóně města Přelouč“ na životní prostředí byly tyto podklady: 

• Dokumentace skutečného stavu, MEGA-TEC s.r.o., květen 2009 

• Provozní data ze zkušební výroby linky KTL a testování chromovací linky 

• Data z hlášení o odpadech za rok 2009 

• Analýzy odpadních vod a kalů 

• Vnitřní předpis č. 1/06 Řízení a organizace požární ochrany ve společnosti 

• Oznámení EIA“Chemická ČOV-navýšení kapacity a rozšíření způsobu užívání na 
zařízení k odstraňování odpadů v průmyslové zóně města Přelouč, Ing. Pozděna, 
11/2006 

• Oznámení EIA“Zařízení ke sběru, skladování, třídění a využívání akumulátorů a 
skladování odpadů, Ing. Pozděna, 06/2009 

• Oznámení EIA“Zařízení ke sběru, výkupu a využívání ostatních odpadů, Ing. Pozděna, 
01/2010 

Při zpracování studie vlivů na životní prostředí byly použity běžné bilanční propočty a 

fyzikální přepočty. K posouzení vlivu posuzovaného záměru na kvalitu ovzduší bylo použito 

programu SYMOS 97, verze 2003. K vyhodnocení vlivů na obyvatelstvo byla využita 

metodika pro odhad zdravotních rizik. Pro vyhodnocení akustické situace byl použit výpočet 

pomocí SW produktu HLUK+. 

Oznámení bylo zpracováno na základě podkladů specifikovaných v předcházejících 

kapitolách. Technologie povrchových úprav je známa a nelze předpokládat na základě 

zkušenosti z obdobných záměrů výskyt jiných vlivů. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 67 

 

Část E  

Porovnání variant řešení zám ěru  

Předložený záměr je navržen jednovariantně. To znamená, že je posouzena velikost a 

významnost té aktivity, která je oznamovatelem uvažována a jíž je podřizováno projektové 

řešení záměru. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 68 

 

Část F Dopl ňující údaje  

F.1.  Mapová  a  jiná  dokumentace  týkající  se  údaj ů 

v oznámení  

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 69 

 

 

F.2.  Další  podstatné  informace  oznamovatele  

Při zpracování oznámení o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly posouzeny 

všechny známé vlivy a rizika z hlediska možného negativního ovlivnění životního prostředí. 

V rámci zpracování oznámení byla pro vybrané emise vypočítána rozptylová studie. Na 

podkladě výsledků rozptylové studie byl zpracován odhad zdravotních rizik. Hluková situace 

v území byla posouzena pomocí výpočtů a měření. 

Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí prezentované v předkládaném oznámení, 

včetně uvedených doporučení lze konstatovat, že uvedený záměr bude realizován v souladu s 

platnými předpisy na ochranu zdraví a životního prostředí. Při řádném provozu posuzované 

technologie nelze předpokládat ohrožení životního prostředí nad míru danou zákony a jinými 

předpisy. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 70 

 

Část G  

Všeobecn ě srozumitelné shrnutí netechnického 

charakteru  

V rámci zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem 

předkládaného oznámení záměr „Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně 

města Přelouč“. Zhodnocení vlivů posuzovaného záměru na životní prostředí bylo provedeno 

pro oblasti ochrany ovzduší rozptylovou studií a pro oblast vlivů na obyvatelstvo odhadem 

zdravotních rizik a dále byla zpracováno akustická posouzení pomocí modelového výpočtu 

HLUK+. 

Při koncipování jednotlivých studií bylo vycházeno ze stávajícího stavu životního prostředí 

v lokalitě. Celkový vliv způsobený realizací záměru na vybrané složky byl hodnocen 

dohromady tzn. stávající stav + příspěvek posuzovaného záměru. 

Vlivy na obyvatelstvo 

Na základě provedeného odhadu zdravotních rizik lze konstatovat, že příspěvky PM10, 

VOC, celkového chromu, šestimocného chromu Cr6+ vyvolané zprovozněním záměru jsou 

nízké a i při zohlednění dostupných informací o stávající imisní situaci nebudou přispívat 

k významnému ovlivnění zdraví obyvatel v okolí záměru. Pro další minimalizaci množstí Cr6+ 

emitovaného z posuzovaného záměru je navrženo: 

� k uvedení záměru do provozu provést zvýšení účinnosti zkrápění ve sprchovacích 
kolonách instalací vnitřní mechanické náplně. 

Z hlediska velikosti a významnosti lze vlivy na obyvatelstvo hodnotit jako malé a málo 

významné při splnění výše uvedené podmínky. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v příspěvcích k imisní zátěži lze 

předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší v období provozu hodnotit z hlediska velikosti 

jako malý, z hlediska významnosti jako velmi málo významný vliv, a to i při zohlednění 

stávajícího pozadí. Pro minimalizaci vlivů na ovzduší jsou navrženy následující doporučení: 

� v dalších stupních projektové dokumentace předložit odborný posudek dle zákona 
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší včetně podrobné specifikace zařízení na záchyt 
VOC z linky KTL, 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 71 

 

� v navazujících stupních řízení stanovit podmínky pro provoz zařízení k omezování 
emisí VOC tj. navrhnout způsob kontroly, údržby, navrhnout četnost výměn 
náplně aktivního uhlí dle hmotnostní bilance VOC, 

� v provozní evidenci pracoviště povrchových úprav linky KTL zaznamenávat 
jednotlivé údaje o náplních patron s aktivním uhlím a záznamy o jejich výměně. 
Stanovit a pravidelně sledovat veličinu, která bude jasně signalizovat nutnost 
výměny patron s aktivním uhlím. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Předpokládaná výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku v chráněném venkovním 

prostoru staveb pro bydlení č.p. 357, Tovární ulice, Přelouč z provozu ČOV (CHČOV a 

BČOV) společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., provoz Přelouč a posuzovaného 

záměru: 

pro dobu denní LAeq,8h = 37,8 ± 2,0 dB 

pro dobu noční LAeq,1h = 37,8 ± 2,0 dB 

Hluk jednotlivých zdrojů ani celkový hluk nesmí obsahovat tónové složky. 

Z hlediska vlivů hluku na nejbližší chráněné venkovní prostory lze konstatovat, že 

provozem posuzovaného záměru v areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o bude 

zajištěno plnění platných hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech 

staveb, a to jak pro dobu denní, tak pro dobu noční. Pro ověření uvedených předpokladů 

z posuzovaného záměru u nejbližšího chráněného venkovního prostoru byla navržena 

podmínka v následujícím znění: 

� k uvedení záměru do trvalého provozu provést měření hluku z posuzovaného 
záměru v době noční. Výsledky předložit orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Celkově lze vliv označit za velikostně malý a z hlediska významu za málo významný při 

splnění výše navržené podmínky. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Z posuzovaného záměru jsou a budou technologické odpadní vody v množství 9 370 

m3/rok vypouštěny na CHČOV (oplachové odpadní vody z linky KTL a odpadní vody 

z chromovací linky po redukci). Přímo na BČOV jsou vypouštěny splaškové odpadní vody 

včetně odpadní vody z demi stanice. Kvalita oplachových vod vypouštěných na CHČOV je 

doložena v příloze č. H.4. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze konstatovat následující skutečnosti k 

vypouštění odpadních vod z posuzovaného záměru: 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 72 

 

1. Veškeré odpadní vody z technologie jsou vypouštěny na CHČOV a po vyčištění jsou 

společně se splaškovými vodami vypouštěny kanalizací na biologickou čistírnu odpadních 

vod k dočištění biologického znečištění. V BČOV jsou tyto odpadní vody čištěny společně se 

splaškovými odpadními vodami z areálu EXCALIBUR ARMY spol. s.r.o. a dalšími 

splaškovými vodami z externích zdrojů (SOU, KIEKERT aj.).  

2. Technologické vybavení chemické čistírny odpadních vod umožňuje při důsledném 

dodržování provozních postupů efektivní čištění odpadních z posuzovaného záměru bez 

nutnosti výstavby další jednotky na předčištění odpadních vod z povrchových úprav. 

Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem je zřejmé, že navržený způsob segregace a 

čištění odpadních vod při splnění níže uvedených podmínek povede z hlediska velikosti a 

významnosti k malému vlivu. Navržené doporučení: 

� provádět pravidelnou analytickou kontrolu odpadních vod po redukci, na obsah 
šestimocného chromu. Výsledky zaznamenávat do provozního deníku a archivovat. 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 73 

 

Část H P řílohy  

H.1 Kopie vyjád ření p říslušného stavebního ú řadu 

H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany p řírody 

H.3 Blokové schema kataforetické a chromovací linky  

H.4 Kopie analýzy odpadní vody 

H.5 Kopie analýzy podzemní vody 

H.6 Kopie souhlasu k nakládání s nebezpe čnými odpady 

H.7 Bezpe čnostní listy surovin 

H.8 Hodnocení vliv ů na ve řejné zdraví 

H.9 Rozptylová studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 74 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 75 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 76 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 77 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 78 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 79 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 80 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 81 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 82 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 83 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 84 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 85 

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 86 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 87 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 88 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 89 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 90 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 91 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 92 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 93 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 94 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 95 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 96 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 97 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 98 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 99 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 100

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 101

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 102

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 103

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 104

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 105

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 106

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 107

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 108

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 109

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 110

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 111

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 112

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 113

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 114

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 115

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 116

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 117

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 118

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 119

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 120

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 121

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 122

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 123

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 124

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 125

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 126

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 127

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 128

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 129

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 130

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 131

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 132

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 133

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 134

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 135

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 136

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 137

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 138

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 139

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 140

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 141

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 142

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 143

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 144

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 145

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 146

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 147

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 148

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 149

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 150

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 151

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 152

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 153

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 154

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 155

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 156

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 157

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 158

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 159

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 160

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 161

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 162

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 163

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 164

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 165

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 166

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 167

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 168

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 169

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 170

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 171

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 172

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 173

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 174

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 175

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 176

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 177

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 178

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 179

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 180

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 181

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 182

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 183

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 184

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 185

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 186

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 187

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 188

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 189

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 190

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 191

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 192

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 193

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 194

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 195

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 196

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 197

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 198

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 199

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 200

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 201

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 202

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 203

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 204

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 205

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 206

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 207

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 208

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 209

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 210

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 211

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 212

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 213

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 214

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 215

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 216

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 217

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 218

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 219

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 220

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 221

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 222

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 223

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 224

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 225

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 226

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 227

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 228

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 229

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 230

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 231

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 232

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 233

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 234

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 235

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 236

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 237

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 238

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 239

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 240

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 241

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 242

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 243

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 244

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 245

 

 

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 246

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 247

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 248

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 249

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 250

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 251

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 252

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 253

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 254

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 255

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 256

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 257

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 258

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 259

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 260

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 261

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 262

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 263

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 264

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 265

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 266

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 267

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 268

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 269

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 270

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 271

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 272

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 273

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 274

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 275

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 276

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 277

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 278

 



Obnova provozu povrchových úprav v průmyslové zóně města Přelouč 

 

duben – červenec 2010     strana č. 279

 

 

 


